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Rusai turi lėktuvų 5 pagerintus tipus
Nedaro jokios pažangos bombonešių statyboje
LONDONAS. — Patikimame 

Jane’s 1951-1952 metų metraš
ty “Viso pasaulio aviacija” skel
biami Sovietų Sąjungos nauji 5 
spiausminių naikintojų mode
liai, visi vėlesni už Korėjoj ži
nomus MIG-15 tipo lėktuvus.

Metrašty kalbama ir apie ki
tas sovietų aviacijos naujeny
bes, tačiau smulkesnių aprašy
mų nepaduodama ■ dėl žinių trū
kumo.

Sovietų Sąjunga turi ir dvi- 
motorinį sprausminį lengvąjį 
bombonešį, kokių .daug sukon
centruota Rytų Vokietijoj. Jie 
esą stipriai ginkluoti iš priekio 
ir užpakalio, turi radaro apara
tus.

Blogiau su didžiausiais 
bombonešiais

Iš metraščio duomenų nema
tyti nieko naujo sovietų didžių
jų. bombonešių statyboje. Yra 
pagrindo abejoti, ar sovietai iš 
viso turi tokių lėktuvų, kurie 
galėtų gabenti atomines bombas 
per Atlanta ar šiaurės ašigalį. ■■

Sovietų bombonešių “čepionų” 
priešaky vis dar tebestovi TU-4. 
Jis yra nukopijuotas amerikie
čių paskutinio karo oro tvirto
vės (dabar laikomo gerokai 
senstelėjusiu) B-29. Karo metu 
šis amerikiečių lėktuvas buvo 
priverstas nusileisti Sibire. Ru
sų konstruktorius Andrei Tupo
lev padarė iš jo minėtą TU-4.

Tas pats kopijavimo meiste
ris Tupolev sukūrė keturių mo
torų transportinį lėktuvą TU-70. 
Išskyrus lėktuvo liemenį, jis vi
sas yra amerikiečių Boeing Su
per Fortress kopija, sakoma Ja
nes metrašty.

Anglai — amerikiečiai toli 
pažengę

Metraščiui nemaža medžiagos 
duoda nauji anglų ir amerikie
čių lėktuvų modeliai. Tačiau 
trūksta smulkesnių žinių apie 
jų savybes ir patobulinimus, nes 
visa tai laikoma paslapty.

Pavyzdžiui, anglų Hawker — 
1067 lenktais sparnais spraus- 
minis naikintojas yra vienas iš 
naujausių anglų technikos kū
rinių. Jis statomas anglų ir ame
rikiečių fabrikuose (Baltimorėj) 
serijomis. Apie jį tik tiek tepa
sakyta, kad jo greitis 700 my
lių per valandą.

Anglai be to turi naują 4 ma
šinų sprausminį bombonešį “Vi
ckers Valiant”. Jo greitis 500 
per valandą ir nepalyginamai 
geresnis už Cannbera dviejų 
mašinų lengvąjį bombonešį, ku
ris taip pat laikomas nuostabiu 
lėktuvu ir dabar gaminamas an
glų ir Amerikos fabrikuose.

Almanache sakoma, kad ame
rikiečiai yra sprausminių lėktu
vų technikoj dešimtmečiu si pa
žengę į preikį, bet smulkesnių 
žinių metraščio leidėjui nepasi
sekė išgauti.

Moteris - iždo 
viceministerė

KEY WEST, Fla. —: Prezi
dentas Trumanas paskyrė Mrs. 
Mabelle Kennedy, 60 m., iš Paw
huska, Okla., Jungtinių Valsty
bių iždo sekretoriaus padėjėja. 
Ji yra mirusio bankininko našlė.

Ligi šiol šią atsakingą vietą 
užėmė taip pat moteris, Mrs. 
Maron Bannister.

Vak. Vokietija prašo 
Anglijos užtarimo

Vakarykščiai priešai — 
rytojaus sąjungininkai

LONDONAS. — Konrad Ade
nauer, Vakarų Vokietijos kanc
leris (ministeris pirmininkas) 
atsilankęs pas Winston Chur
chill, prašo padėti Vokietijai at
gauti jos pilnas teises kaip ne
priklausomos valstybės, kad ji 
būtų priimta į Europos valsty
bių šeimą kaip lygiateisis narys.

Po iškilmingo priėmimo, da
lyvaujant anglų atsakingiems 
politikams, Churchillis priėmė 
Vokietijos kanclerį savo įstaigoj 
Downing Street privatiškam ir 
atviram išsikalbėjimui apie Vo
kietijos - Anglijos bendradar
biavimo galimybes ,organizuo
jant Europos sąjungą, prieš so
vietų agresiją.

Adenauer mano, kai Churchil- 
lį bus lengviau už kitus Vakarų 
politikus įtikinti, kad perlei- 
džiant Vokietijos valdymą pa
tiems vokiečiams, Vakarų vals
tybės gali susilaukti patikimą 
ir galingą sąjungininką antiko
munistiniame fronte.

Jis be to turi ir smulkesnių, 
grynai naminių reikalų, kuriuos 
nori išsiaiškinti su Anglijos, val
džios galva, pav. karo nusikaltė
lių bylų peržiūrėjimą.

Netrūksta .nė Anglijoj žmo
nių, kuriems sunku suprasti va
kar dienos priešų tautos premie
re lankymąsi. Prie Downing 
Street, Churchillio būstinės, jis 
girdėjo susirinkusių anglų šū
kavimus “Sieg Heil”, “Go 
Home” ir pan. Policija keturius 
tokius demonstrantus pačiupo, 
kitus nuvaikė.

Nepasirodė prie durų nė W. 
Churchill. Tas gal būt buvę ne
išmintinga, matant gatvėj de
monstrantus ir prisimenant gy
ventojų jausmus Coventry die
nomis. Adenauer be ceremoni- 
j ų dingo ministerio pirmininko 
būstinėj, kur spėjama bus at
siekta didesnių susitarimų Vo
kietijos ir Europos bendradar
biavimo klausimais.

Vaistas alkoholikam 
vadinasi “antabus”

Atradėjas, danų gydytojas, 
apdovanotas premija

BISPEBJERG, Danija. — šių 
metų Holger Petersono premija 
pasižymėjusiems danams teko 
dr. Erick Jacobsenui už jo iš
rastą prieš keletą'į metų vaistą 
alkoholikam gydyti — antabus.

Antabus buvo pripažintas ver
tingu vaistu Skandinavijos ša
lyse, kur alkoholizmas laikoma 
liga ir ligonys gydomi valsty- 
bsė lėšomis.

Antabus buvo susektas pri
puolamai, kai kartą svečiavosi 
didoka draugija ir pobūvio da
lyviai, kurie šiaip mielai išger
davo po burnelę kitą, tą vakarą 
negalėjo pakęsti nė alkoholio 
kvapo. Dr. Jacobsen susekė, kad 
“alkoholio priešas” glūdėjo to 
vakaro valgiuose. Jam kilo min
tis sukoncentruoti tokio maisto 
dalis į vaistą ir panaudoti jį 
žmonėms, kurie negali susilai
kyti nuo svaigiųjų gėrimų.

Vokiečių ministras 
prieš Potsdamo bei 
Versalio nutarimus

SĄJUNGININKAI ĮTEIKĖ 
BONNOJ SAVO PROTESTUS

BONNA, Vokietija. — Tuo 
pat metu, kai Vakarų Vokietijos 
kancleris Adenauer svečiavosi 
pas Chųrchillį, įtikinėdamas Vo
kietijos gerais norais, jo trans
porto ministras Christop See- 
bohm pasakė tokią politinę kal
bą, kad sąjungininkų vyriausie
ji įgaliotiniai buvo priversti 
protestuoti, o socialdemokratų 
partija pareikalavo kalbėtoją at
statydinti iš ministerio vietos.

Seebohmo kalba mažai kuo 
skyrėsi nuo Hitlerio ministerių 
propagandinių pareiškimų. Jis 
pasisakė ne tik prieš Potsdame 
nustatytas Vokietijos sienas, 
bet ir prieš Versalio sutartį, įro
dinėdamas, kad ir 1937 metų 
Vokietijos sienos buvusios ne
teisingai išvestos.

Jis, Seebohm, nusilenkiąs prieš 
kiekvieną simbolį, dėl kurio vo
kiečiai mirė. Buvęs susirinkime 
prancūzų atstovas sako, kad jis 
suprato, jog Seebohm turėjo 
galvoj ■ ir svastiką (Hacken- 
kreuz), Hitlerio (III) reicho ir 
partijos smibolį. Panašiai See
bohm pareiškimą suprantanti ir 
vokiečių socialdemokratų parti
ja.

Seebohm kalbėjo savo Deu
tsche Partei (dešiniųjų) susi
rinkime. Ji remia Adenauerio 
koalicinę vyriausybę, į kurią 
Chr. Seebohm įeina kaip trans
porto ministeris.

Arkivysk. Stepinac 
tikrai paleistas

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Jugoslavijos telegramų agentū
ra patvirtino žinią, kad katali
kų arkivyskupas Alojzijc Stepi
nac buvo paleistas iš kalėjimo, 
kur jis išsėdėjo penkis metus.

Jis buvo po ikaro nuteistas už 
“bendradarbiavimą su vokie
čiais ir už sąmokslą su anglo- 
amerikiečiais nuversti valdžią”. 
Stepinac, priešingai Vengrijos 
kardinolui Mimdszenty, neprisi
pažino, bet nežiūrint to jis buvo 
nuteistas 16 m. kalėti.

Amerikai pradėjus siųsti į 
Jugoslaviją tankų ir patrankų, 
Tito draugystės su Vakarų pa
sauliu labui buvo priverstas ar
kivyskupui bausmę dovanoti.

Po nepaprastos liūties San Francisco gatvė je truko kanalizacijos vamzdis ir gatvė įdubo.

Į Vėliausias Žinios į
*

—2,000 filipiniečių bus žuvę 
per ugnikalnio Hibok-Hibok 
(“žudikas”) išsiveržimą Gami- 
guin saloj Pietų Filipinuose, sa
koma negalutiniame gubernato
riaus pranešime.

—Stiprus 5 min. užtrukęs or- 
kanas perėjo per Jungtinių Vals
tybių pietinę dalį, kur, ypač 
New Orleans, buvo pridaryta 
nuostolių už $1 mil. žmonių au
kų nebuvo.

—Ateinančiais metais Ameri
kos oro jėgos numatyta padidin
ti nuo 90 dabartinių eskadrilių 
iki 143, pranešė gynybos depar
tamento sekretorius Lovett.

—Dr. Donald Gibson iš Brid
geport, Conn., apkaltintas, kad 
jis uždavė mirtinų vaistų 74 
metų amžiaus pacientei, kad pa
veldėtų jos $100,000 vertės tur
tą, buvo išteisintas.

—Charles Oliphant, federali
nio mokesčių biuro vyr. patarė
jas, atsistatydino iš pareigų, 
pradėjus jo vardą linksniuoti Al 
Capones advokato Teitelbaum 
mokesčių nuslėpimo skandale.

—1,828,000 bedarbių buvo už
registruota lapkričio 10 d. gy
ventojų surašymo biure, kas 
reiškia 212,000 daugiau, negu 
spalio mėnesio pabaigoj.

—Viceprezidentas Barkley at
skrido į Honolulu, Havajuose, 
pakeliui iš Korėjos ir Japonijos 
į Washingtoną. Jis dalyvaus 10 
m. Pearl Harbor užpuolimo mi
nėjime.

Streikas sustabdė 
Fordo fabrikus

WINDSOR, Kanada. — Didie
ji Fordo fabrikai Kanadoj turė
jo sustabdyti savo darbą, su
streikavus 10,000 darbininkų dėl 
atlyginimo pakėlimo.

Streikui pradžią davė 26 uni
jos darbininkų (jie priklauso C- 
IO) atleidimas. Direkcija atleis
tuosius vadina kiršintojais, no
rėjusius sukelti darbininkų strei
ką be unijos vadovybės pritari
mo.

Australija nori daugiau 
imigrantų iš Vokietijos

CANBERRA, Australija. — 
Vakarų Vokietijos vyriausybei 
buvo pasiųstas pakvietimas at
siųsti delegaciją, su kuria būtų 
galima susitarti dėl didesnio vo
kiečių išeivių skaičiaus atgabe
nimo į Australiją, praneša imi
gracijos ministeris Harold Holt.

Anglams nusibodo 
Tass’o propaganda
LONDONAS. —< Anglijos vy

riausybė sako, ji ir toliau draus 
platinti sovietų agentūros pro
pagandą, kol diktatūrinės šalies 
žurnalistai išmoks gerbti šalies 
įstatymus prieš šmeižtus. Pir
mas žygis prieš Tass buvo*pa
darytas prieš du mėnesius.

Lordų rūmuose Robert G. 
Vansittart reikalavo griežtesnių 
priemonių prieš bolševikų propa
gandą. Tass agentūra skleidžia 
laisvai tokius melus, už kuriuos 
anglai žurnalistai sodinami į ka
lėjimą, pasakė Vansittart.

Tass vadinasi užsienio minis
terijos skyrium ir' agentūros 
darbuotojai gauna diplomati
nius, neliečiamybės pasus. Per 
tai jų negalima bausti už mela
gystes ii' įžeidinėjimus.

Užsienio reikalų viceministe- 
ris lordas Reading paaiškino, 
kad spalio mėnesį anglų vyriau
sybė uždarė sovietų radijo sto
tį, per kurią jie priimdavo iš 
Maskvos žinias ir jas čia pa- 
skleisdavo savo biuleteniuose. 
Dabar Tasso korespondentai tu
ri tenkintis žinių siuntimu iš 
Anglijos į Maskvą, iš čia vėl į 
visą pasaulį.

Daugiausia Tasso šmeižiami 
antikomunistų veikėjai, pabėgę 
iš Rytų Europos. Vansittart su
minėjo prof. VI. Krajiną, čekų 
antinacinio pogrindžio kovotoją 
paskutinio karo metu. Tass vė
liau rašė, kad Krajina išdavinė
jo anglų interesus ir bendradar
biavo su naciais. Kai Krajina 
norėjo už tokius šmeižtus iškel
ti Tassui bylą, pasirodė, kad tai 
negalima: Tasso korespondentai 
ir redaktoriai turi diplomati
nius pasus.

Dabar yra sudaryta speciali 
komisija, kuri tiria, kaip atimti 
diplomatinius pasus Tassoi kores
pondentams, kurių svarbiausias 
uždavinys yra šnipinėti (tas pa
aiškėjo ir per sovietų šnipų by
lą Stockholme Švedijoj).

Persų komunistų ir 
policijos muštynės

TEHERANAS, Iranas (Persi
ja). — Trys šimtai komunistiš
kai nusiteikusių persų darbinin
kų buvo įsivėlę į muštynes su 
policija Teherano priemiesty.

Susidūrimas kilo, kada darbi
ninkai norėjo išplėšti javų san
dėlį ,keršydami už 8 komunistų 
agitatorių atltidimą iš darbo.

JOS YRA: ŠVEICARIJA, ŠVEDIJA, 
DANIJA, LENKIJA, ČEKOSLOVAKIJA
Neutralieji tačiau prižiūrėtų tik įvežimo uostus

PANMUNJOM, Korėja. — Jungtinių Tautų paliaubų delega
cijos atstovai nežinojo ką atsakyti ir kaip suprasti komunistų 
pasiūlymą, sudaryti paliaubų priežiūros komisiją iš penkių vals
tybių, kurių trys yra tikrai neutralios ir vakarų valstybės.

Danija džiaugtųsi 
priėmus Vokietiją 
į Atlanto armiją

ROMA. — Svarstant Atlanto 
pakto tarybai jungtinės armijos 
pagreitintą stiprinimą, Ameri
kos valstybės sekretorius Ache
son reikalavo kiek galint grei
čiau pašalinti nesutarimus, truk
dančius į bendrą Vakarų gyny
bą įtraukti Vokietijos jėgas.

Valstybė, kuri su džiaugsmu 
pasveikintų Vokietijos įsijungi
mą į Atlanto gynybos organiza
ciją, buvo Danija. Jos atstovas 
kalbėjo, kad danų tauta pamirš
tų visas skriaudas, vokiečių pri
darytas okupacijos metais per 
paskutinį karą, jei tik šiuo ben
dradarbiavimu būtų galima su
stiprinti demokratijų frontą, 
prieš Sovietų Sąjungą.

Amerikos reikalavimas, skirti 
daugiau lėšų ir jėgų jungtinei 
armijai, buvo kai kurių' valsty
bių sutiktas su nepasitenkini
mu. Ypač Belgija, Olandija ir 
Luksemburgas įrodinėjo, kad jie 
lygiu laiku, ir net daugiau negu 
jungtinei armijai, turi skirti 
jėgų savo tautinėms armijoms.

Kitas NATO tarybos posėdis 
įvyks Lisabone, Portugalijoj, 
ateinantį sausio mėn.

3 atomų mokslininkai 
pas gen. Eisenhowerį
ROCQUEENCOURT, Prancū

zija. — Atlanto jungtinės armi
jos. organizatorius gen. Eisen- 
howerio būstinėj atsilankė trys 
garsūs Amerikos atominės fizi
kos ir vienas ginklų ekspertas: 
dr. R. Oppenheimer," dr. L. Du- 
bridge, dr. W. Whitman ir dr. 
Ch. Lauristen. Pastarasis yra 
raketų ekspertas.

Visi mokslininkai netrukus iš
vyksta į Vokietiją...... ................

Didėja keliavimas 
į Didž. Britaniją

LONDONAS. — Dar niekad 
tiek daug amerikiečių nebuvo 
atvykę į Didžiąją Britaniją, kaip 
šiais metais. Britų kelionių ir 
atostogų sąjunga praneša, kad 
šiais metais per pirmuosius de
vynis mėnesius atsilankę 117,- 
702 amerikiečiai.

Pereitų metų turistų skaičius 
buvo rekordinis, bet palyginus 
su šiuo skaičium jis’ buvo ma- 
žsenis 1,445.

Papirkinėtojus reikia 
išaiškinti ir bausti

CHICAGA. —- žmonės, kurie 
daugiausia šaukia apie korup
ciją yra kaip tik tie, kurie pa- 
pirkinėdami valdžios tarnauto
jus, palaiko korupciją, — pa
sakė Frank McKinney, demo
kratų partijos pirmininkas.

Jis pats yra pramonininkas 
ir bankininkas ir jis gerai ži
no, kaip šios kategorijos pilie
čiai bando pinigų sumomis pra
skinti sau kelią geriems uždar
biams.

McKinney* sako jis ateity ko
vos, kad tokie papirkinėtoj ai

J. T. atstovai, kaip anksčiau, 
taip ir vakar dienos pasitari
muose pasiliko prie savo reika
lavimo, kad priežiūros organai 
būtų sudaryti .iš kariaujančių— 
besiderinčių šalių ir kontroliuo
tų visą Korėjos pasienį.

Kai komunistai pirmą kartą 
suminėjo neutralių kraštų ste
bėtojų komisiją, sąjungininkai 
aiškino, kad komunistai nori. į ją 
įtraukti vien tik komunistų arba 
jų atstovų daugumą, tarp jų 
neišskiriant nė Sovietų Sąjun
gos,- kuri formaliai taip pat ne
dalyvauja Korėjos kare.

Įtartini manevrai
Atrodo, komunistai sąjungi

ninkų nuraminimui staiga išvar
dino valstybes, kurias jie norė
tų pakviesti į paliaubų priežiū
ros komisiją. Jie išvardino tik 
dvi komunistines šalis, Lenkiją 
ir Čekoslovakiją, o kitas tris ša
lis pasiūlė iš vakarų pasaulio,— 
Šveicariją, Švediją ir Daniją.

Šiuo savo manevru komunis
tai nori išgauti iš J. T. sąjungi
ninkų sutikimą kitam savo pa
siūlymui, būtent, kad neutralių
jų kraštų komisija dabotų tik 
įvežimo uostus, aiškiai nenusa
kydami, kokias vietas jie turi 
galvoj. Tačiau J. T. atstovams 
yra ir taip aišku, kad komunis
tai, sutikdami su inspekcija, no
ri ją susiaurinti ir sudaryti są
lygas tolimesniam fronto stipri
nimui paliaubas pasirašius.
J. T. smogiamieji dalinai antru 

kartu priešo užnugary
Amerikos ir anglų jūrų pėsti

ninkai antra diena iš eilės buvo 
išsikėlę komunistų užfrontėj. Šį 
kartą į Son j in uostą, esantį 140 
mylių nuo Sibiro ir 150 mylių 
nuo fronto.

Šį kartą komunistų įgulos bu
vo pasiruošusios sąjungininkų 
puolimui ir pasitiko stipria vi
sų ginklų ugnim.

Oficialiuose pranešimuose ne
sakoma, kokių nuostolių prida- 1 
ryta priešui. Tokių operacijų 
(“smok ir bėk”) tikslas yra stai
giais puolimais sunaikinti priešo 
įsitvirtinimus ir tiekimo maz
gus.

Dieną anksčiau išsikėlime į 
Tanchoną sąjungininkų jūrų 
pėstininkai išsprogdino tunelį, 
jungiantį Šiaurinę Korėją su 
Mandžiūrija ir Sibiru.

J. T; numušė 5 lėktuvus
Amerikos lakūnai per trečia

dienio kautynes numušė 5 ko
munistų lėktuvus ir 5 sužalojo. 
(Per paskutines 10 dienų J. T. 
oro jėgos numušė ir sužalojo 96 
priešo lėktuvus, patys netekda
mi 5 lėktuvų).

Paskutinėse kautynėse, per 
kurias buvo numušti 5 ir suža
loti 5 komunistų lėktuvai, vyko 
tarp 29 amerikiečių (F-86 Sab
re) 4r 80 sovietų gamybos MIG- 
15 naikintojų viršum Sinanju, 
netoli Mandžiūrijos pasienio.

būtų išaiškinti ir nubausti.
Korupcija iš tikrųjų nėra jau 

tiek įsišaknijusi, kaip korupto- 
riai patys šaukia, sako McKin
ney.



IŠ KANADOS
KULTŪRINGAS 
DARBININKAS

J. Bieliauskas, gyv. 163 Glen- 
halme Avė., Toronto 10, Ont., 
Kanada, vietoje kalėdinių dova
nų savo draugams Mr. ir Mrs. 
Juozaitis, gyv. 17941 Wood Av., 
Melvindale, Mich., užprenumera
vo “Naujienas” visiems metams.

Kaip Kalėdų dovaną paprašė 
“Naujienas” pasiųsti M. Gude
lio “Lietuviai gynė savo miš
kus” J. Balinski, 8080 Gartner 
Av., Detroit 1, Mich. J. Bieliaus
kas atsiuntė visus pinigus ir net 
pašto išlaidoms pridėjo 25 c.

Taip pat J. Bieliauskas pa
sveikino žiemos švenčių proga 
visą “Naujienų” štabą, palinkė
damas ištvermės kovoti už Lie
tuvos išlaisvinimą nuo okupan
tų, už viso pasaulio demokrati
nes idėjas ir už socialinį geres
nį gerbūvį. “Draugiškai pasilie
ku visuomet su idėjos draugais, 
baigia savo laišką Bieliauskas.

Detroit, Mich.
Iš SLA 352 kuopos

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikos 352 kuopos susirinkimas 
įvyko gruodžio 2 d. Buvo atlikti 
SLA Pildomosios Tąrybos nomi
nacijos ir kuopos valdybos rin
kimai. Daugiausia balsų gavo 
visa senoji Pild. Taryba. Balsai 
pasiskirstė sekamai: į preziden
tus W. F. Laukaitis 39 balsus, 
F. J. Bagočius 6; vicepirm. — P. 
Dargis 43; į spkretorius — Dr. 
J. Vinikas, 44, Masytė 1 balsą; 
jį iždininkus Ę. Gugis, 26, A. Tre
čiokas 17, J. Ginkus 2; iždo glo
bėjų vietai — J. Maceina 41, E. 
Mikužiūtė 27, E.‘Devenienė 14; 
į daktarus kvot. Dr. S. Biežis 
42.

Atrodo keistoka, kad didžiau
sioje kuopoje visame susivieniji
me, kuri priskaito beveik 500 na
rių, balsavimuose dalyvavo tik 
toks mažas skaičius.

kas ir B. Keblaitiėnė. Nors P. 
Kučinskas šiuo laiku nesveikuo
ju ir negali pats niekur išeiti, 
bet su narių ir draugų pagalba, 
manome, jis galės tęsti savo pra
dėtą darbą sėkmingai.

Linkiu Petrui kuo greičiausia 
sustiprėti ir vėl su tokiu pat 
pasisekimu darbuotis SLA la
bui kaip iki šiol.

* * *
Taipgi noriu padėkoti Naujie

nų skaitytojams, kurie per ma
ne atsinaujino prenumeratas. 
Antanas Strazdas atsinaujino 
visiems metams. Mano nuolati
niai rėmėjai taip pat yra Frank 
Yuzėnas, Juozas Gruzda!tis, Dr. 
J. Brundza ir Antanas Naruše
vičius. Ačiū visiems už talką.

—-B. k.

NAUJIENOS buvo n tebėn 
geriausias Amerikos lipfiivii 
draugas.

SLA Vadovybe
Tie, kurie seka SLA nuveik

tus darbus ir jo finansinį stovį 
per paskutinius šešius metus, 
turėjo pastebėti, jog šiandieną 
jis (SLA) yra pačiame žydėji
me. Finansiškai jis stovi geriau 
negu kada nors savo gyvavimo 
laikotarpyje. Kultūrinėj ir tau
tinėje viekloje jis per visą sa
vo gyvenimą visur pastebimas, 
o kovoje del savo tautos laisvės 
pirmasis prisidėjo savo stam
biausiomis aukomis; Amerikos 
Liet. Taryboje turi net tris at
stovus asmenyse W. F. Laukai
čio, P. Dargio ir M. J. Viniko.

Susivienijimas kaip bet kuri 
tvirta, pastovi ir nacionalinė or
ganizacija, galėjo išaugti ir kil
ti, tik turėdama pasišventusius 
organizacijai narius, o ypatin
gai jos pareigūnus — Pildomo
sios Tarybos narius, kurie vai-

ruoja pačią organizaciją.
šiandieną Susivienijimas - sa

vo narių skaičiumi ir milijoni
niais turtais (per eilę metų) 
yra tvarkomas tokių P. Tarybos 
narių, kurie yra išmokslinti ir 
lietuvių visuomeniniame gyveni
me išbandyti.

Praėjo tie laikai, kada Susi
vienijimas buvo vystykluose; da
bar jis yra išaugęs milžinas. Jį 
negalima palyginti su bet kuria 
lokaline susišelpimo draugija, •K.
kuriai gali bet kuri Petronėlė ar 
Antanas vadovauti; šiandieną 
jos vadovybėje turi stovėti pa
tyrę ir išmokslinti asmenys, su

patyrimu apdraudos, fraternaliz- 
mo ir finansų srityje.

Todėl SLA nariai turėtų, šio
se nominacijose, atiduoti savo 
balsus už aukščiau minėtos rū
šies asmenis, o tie asmenys, 
kaip tik, yra dabartiniai SLA 
Pildomosios Tarybos nariai, to
dėl nominuokime kandidatu į 

prezidentus W. F. Laukaitį;
į viceprez. Povilą Dargi;
į sekretorius M. J. Viniką;
į iždininkus K. P. Gugį;
į iždo glob. E. Mikužiūtę ir
J. Maceiną;
į Dr. kvotėjus Dr. S. Biežį.

SLA narys

Holland Herring
EKONOMIŠKOS! SKANIOS!

Vienatinės pasaulyje silkės su- 
darytos ir sūdytos ant jūrių. /dSLį]|

VELTUI! Gaukite naują 1952 
m. pamokymų knygelę, kaip su- 
daryti skanius naujų Holandijos - ' . 
Silkių valgius, savo vietinėje LŲ ’ ° °V 
grosernėje ar skanėsių krautu- 7? ° V 
vėje, ‘arba rašykite: Holland! y SV- DaeK
Herrin? Fisheries Ass’n., 328 Bond Ave., N. 
W„ Grand Rapids, Mich. Dept. 12.

METRICK’S 1
■PAINT STORE

DABAR YRA 
3414 W. Roosevelt Road 

KEdzie 3-6800

—r-, • •' y------------------------------------- --------------------------

SOTUS ALKANAM PADĖK!
AID OVERSEAS, Inc. 3133 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS DANUBE 6-3859
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius i Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas- trunka apie 18 dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

NEMOKAMAI PRISTATOME 
VISAME MIESTE.

One coat Flat Paint. 12 gra- $*3,45 
žiu spalvų ir baltas. Gal. *5 
Interior Gloss ar Semi-Gloss M.35 
16 spalvų ir baltas. Gal. ■ -

CONRAD Photo Studio

Pittsburgh, Pa.
SLA 40 kuopos nominacijų 

pasekmės
SLA 40 Ikuopa gruodžio 2 d. 

laikė savo metinį susirinkimą 
Lietuvių Mokslo D-jos svetainė
je. Šiame susirinkime įvyko no
minacijos į SLA Pild. Tarybą. 
Pasekmes:

Į pirmininkus: W. Laukaitis 
10 balsų, Bagočius 9 bal; į vice-

Kuopos valdyboje įvyko keli 
pakeitimai. Pirmininku į vietą 
K. Semaškos, kuris pirmininka
vo 6 metus, dabar yrą išrinktas 
F. Motuzas, vicepirm. Antanas 
Naruševičius (naujakuris) išb
rinktas antram terminui; sekre
torium Ignas Kaunelis (nauja
kuris), užrašų sekretorium Juo
zas Gvėraitis, kuris jau labai 
seniai dirba SLA labui visokiose 
pareigose; iždininku M. Cibuls- 
kis-Cybul; iždo globėjais Bertha 
Jackman-Jakimavičiūtė ir Alex 
Miškinis. Organizatoriai palikti 
tie patys, būtent Petras Kučins-

NE TIK ŠĮMET, 
BET JAU PER METUS

LIETUVIAI PELNINGAI TAUPO

MUTUAL ŽJeral SAVINGS
AND IOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, <

JOHN 1KAZANAUSXAS, VI Rjfaki 7-7747
Savings teswed to $10,000 by F.S.L.LCL

SSi'OJ

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulienos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 šv. cocoa
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$G.4O
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. rūkytų lašinių

1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado
2 s v. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių s
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cocoa
1 sv. šokolado

s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 sv. bičių medaus ....... 5.00
E) 20 svarų cukraus .......... 4.70
I) 5 svarai margarino ....... 3.70-__ -_______ ——  ----------

(lietuvis 
fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00

vertės dovana 
jaunave

džiams, atne
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST.

Telefonai:
ENg. 4-5840 
ENg. 4-5883

TURIME DIDELI
PASIRINKIMĄ:

pirm.: P. Dargis 18 balsų, Ma- 
žukna 1 bal.; į sekretorius: M. 
J. Vinikas 18 balsų, Motuzas— 
Detroit 1 balsą; į iždininlkus: K. 
Gugis 18 balsų, Ginkus 6 bal
sus; į iždo glob.: E. Mikužis 12 
balsų, Maceina 13, Devenienė 10 
ir Trečiokas 1 balsą; į Dr. kvo
tėjus Dr. Biežis 19 balsų.

—Pittsburghietis.

Terryville, Conn.
Ir čia gyvenama lietuvių

Connecticut valstybes Terry
ville mažutis miestelis, turįs per 
7,000 gyventojų, kurių tarpe 
esama arti trisdešimt lietuvių 
šeimų. Visi vietos lietuviai pri
klauso čia esamai airių *. kata
likų parapijai. Įdomu, nors i' 
seno čia veikia lenkų katalikų 
parapija, bet lietuviai su ja nie
ko bendro neturėjo.

Vietos lietuviai visi pažįsta
mi, gražiai tarp savęs sugyvena, 
bet jokios draugijos neturi. J e’ 
kas jų kokiai organizacijai pri
klauso, tai Waterbury, kuris 
Connecticut valstybėje gyvenan
tiems lietuviams yra centras, jų 
lyg sostinė.

Terryville lietuvių esama jau 
trečios kartos ir jie nėra pa- 
mrišę lietuvių kalbą, štai Klimų 
šeima augina keturių atžalyną: 
tris dukreles ir berniuką. Visi 
šeimoj kalba lietuviškai, nors 

’ motina antros kartos, o vyras 
— trečios. Klimas yra baigęs 
aukštus mokslus ir yra aukštų 
pareigų valdininkas.

Vietos gyventojai, sako, dau
guma dirba pramonėj, nors Ter
ryville nėra jokių įmonių. Jie 
kasdien važiuoja į darbą į Hart
fordą, į Waterbury, ar dar ki
tur. Čia sakytos pramonės vie 
tos netoli viena nuo kitos ir jas 
automobiliu pasiekti sugaišina 
ma mažiau valandos. Koresp.

I A>***t*»M

1952 P^CO 1 ; for future 
Ves every ■*■ . • advance t -

details • • • —

BRING YOU
FOR 1952

2O"Con$ole Value
Warranty 

Extra

TAX INCLUDED
Come in now and see this newest Philco 
value sensation with 215 sq. inch picture, 
super-power chassis and Built-In Aerial. 
Yours in Mahogany veneer cabinet 
equipped with casters—the Philco 2140.

MANY OTHER § sf
1952 MODELS | OP

Warranty Extra • TAX INCLUDED

DESIGNED FOR FUTURE DEVELOPMENTS IN U.H.F. AND COLOR

Every new Philco TV set is designed in advance for future television
developments. Ask us for details. .. enjoy the newest in TV.TOP TRADE-ININ CHICAGOCOURTEOUS SALESMANTO SERVE YOUOPEN NIGHT TILL 9 P. M.DO YOUR CHRISTMASSHOPPING EARLY

Yes, special sale now . .. 
new Mahogany veneer 17- 
inch console—the Philco 1840. 

Newest features! Built-In 
Aerial. Buy during Philco 
Week and SAVE! x

DESIGNED TO SELL
FOR $329.95 .

YOU SAVE $40.00

Now only

s2g§-93
FAX INCLUDED

DEIMANTU 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIU 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ 
RADIO IR 

TELEVIZIJOS 
APARATU 

IR KT. PREKIŲ 
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

Duodama 1 metų Garantija 
Lengvais Išsimokėjimais

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street)
Tel.: LAfayette 3-8617.

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais.

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT. 

RAČAI, KILIMAI, LOVOS IR
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS

Lengviausi Išmokėjimai
Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Te!. LAfayette 3-3171 

CHICAGO, ILL.
----------------—-------------------------------------- u—/

GRAND OPENING
Penktadienj, šeštadienj 

ir Sekmadien|,

Gruod. 7, 8, 9 dienomis
Bus visokių valgių,"gėrimų ir 

įvairių linksmybių.
Kviečiame visus draugus ir 
pažįstamus atsilankyti iš De
troit, Windsor ir kitur.

liberal 
TRADE-IN 

78 
WEEKS 
TO PAY

PHILCO 
MODEL 1610

Famous Balanced Beam 
16-inch picture at new low 
price! Brings you exclu
sive Philco features and 
super-power chassis.

Warranty

TAX INCLUDED

MARCELĖ DUDAS
732 W. 18th Street ’

SAVAITRAŠTIS“ARGENTINOSLIETUVIU' BALSAS”,
U. S. A. metams kainuoja

Du doleriai
Galima išsirašyti per “Nau
jienas” arba tiesioginiai,

adresuojant:“A. L. Balsas”
Casilla de Correo 303, 

Buenos Aires, Argentina.
-------------------- _■>2442 WEST 47th STREET

Virginia 7-0700
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—KETVIRTAME, GRUOD. 6, 1951

Open Monday and Thursday Nights
1746 WEST 47th STREET

Virginia 7-3377

NAUJIENAS skaito beveik 
visi lietuviai, todėl .toks gaur 
sus žmonių skaičius ir atsilie
pia į skelbimus.
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0 a | p p į 8/ ! Q FURNITURE MART 
yIlOrilll UNo.2 Branch Store 3409-11 S. KALSTEI) ST, BUI’BIND SOLO-FORGED TO VACATE STARTING Tf DAY THURSDAY, DEC. B-aiSHfl

:**£!&£

An Open Letter by the President

LtETlW
Ifrom the
PRESIDE Wy

By decision of the Board of Directors, BUDRIK FURNI
TURE STORES have sold their building . . . BUDRIK'S 
FURNITURE MART branch store No. 2 and located at 
3409-3411 So. Halsted St. BUDRIK'S after operating 2 of 
the finest south side stores of their kind for over 38 
years . . . are forced to vacate the above mentioned 
building and deliver it up to the new owners.

A chance to save many, many dollars.is putting it 
mildly. BUDRIK'S wholesale cost prices would mean 

of bargains . . . but we’re going the limit . . . selling out

ąoį3®
almost unheard
our finest Furniture and Jewelry AT LESS THAN WHOLESALE,

THIS IS IMPORTANT . . . This is not a usual clearance . . . but a 
BONA FIDE GOING OUT OF BUSINESS SALE as authorized by the city of 
Chicago under their permit No. 288. You may be familiar with our stock 
as Nationally Advertised and Nationally Known furniture and jewelry that 
BUDRIK'S have been selling to better home owners for almost half a cen
tury . . . remember this fact when you read the terrific price cuts on 
this page and realize "Here is a once-in-a-lifetime" opportunity to ac
tually save up to 50%, 60%, 80%, and more on all the brands you know 
and like so well.

A FINAL BIT OF ADVICE ... as old time businessmen, we know peoph 
will respond to sensational bargains, especially just before the Xmas Holt 
days . . . SO, PLEASE CQME EARLY to avoid disappointment.

J. F. BUDRIK, President.

'BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

THURSDAY MORNING 
9V30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL

Regular 99.50

“SEALY” 
SOFA BEDS 

Regular 99.50 Famous Se^ly 
Sofa Beds. Full size sofa and 
opens to full size double bed. 
99.50 VALUE £S 
BEGINNING /į ItP H 
THURSDAY 
AT 9:30 A. M. Ei

’BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE 

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL
Regular 6.95

WRIST
WATCHES

Regular 6.95 genuine Ingraham 
nationally advertised well 
known wrist watches. Choice 
of Wrist-O-Crat or Time Mas
ter styles for men or boys. 
6.95 VALUES
BEGINNING S
THURSDAY #
AT 9:30 A M. ©3

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST.1 
GOING OUT OF BUSINESS SALE 

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL 
Regular 79.50

COMMUNITY 
SILVER

Regular 79.50 "Milady" in 
Community — the finest silver 
plate flatware 52-pc. set — 
service for 8 packed in anti
tarnish chest at no extra 
charge.
79.50 VALUE JMjKhKfDI BEGINNING 90 
THURSDAY
AT 9:30 A. M. £f ^7

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE 

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL

Regular 49.50

SEALY PRINCESS
INNERSPRING MATTRESS
Regular 49.50 first quality new 
1951 genuine Sealy Princess 
innerspring mattress. Full bed 
size — Budrik's Quitting Busi
ness Sale at 3409 So. Halsted.

S^nT oto

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE

Select from famous makes—Crown, Well-Bilt, Universal, 
Norge, Estate, Coleman, etc., at sale prices like these:
119.50 Apt. Size Gas Ranges, Sale Price........... 74.97
169.00 Full Size Gas Ranges, Sale Price........... 99.97
229.50 Comb. Coal & Gas Ranges, Sale Price 173.00 
249.00 Comb. Coal & Gas Ranges, Sale Price 189.97
299.50 Elect. Ranges, Close Out Sale Price. .239.50

OCCASIONAL FURNITURE—TERRIFIC BARGAINS
29.95 Blond Kneehole Desk at only.........................9.95
49.50 Upholstered Seat, Mahogany Gossip

Bench at .......................................................... 19.97
59.50 Mahogany Pier Cabinet to Close Out.,.22.97
65.00 Four Shelf Mahogany Bookcase............... 27.37
62.50 Walnut Odd Dresser or Vanity at........... 26.97
60.00 Adams Leather Top Mahogany

Lamp Table ................................................... 24.87

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE 
We are determined in this quitting business 
sale to sell this vast stock out at once — 
Recognized nationally advertised.
• KROEHLER • PULLMAN
• GRAND RAPIDS • UNION

Make your selection from our complete new 1951 stocks . . . 
Every one new this year from world famous manufacturers 
Kroehler, Grand Rapids and Union. Modern and conventional 
styles. All must be sold without exception.

195.00 Living Room Suites................79.97
249.50 Kroehler Living Room..;'.... 99.97
289.50 Kroehler Living Room............. 166.47
349.50 Kroehler Living Room............. 189.97
429.50 Kroehler Living Room.......229.97
550.00 Kroehler Living Room....287.97
595.00 Pullman Living Room.............357.47
659.50 Velentine Sever Living Room.399.77

Cash or Budrik Easy Credit

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE
All of these famous makes — Grand Rapids, Rockford, 
Kroehler and Bassett at bona fide close-out sale prices...

The Lowest Prices You Have Ever Seen!

BEDROOM SUITES
198.50 Bedroom Suites go at.............. 79.00
219.00 Bedroom Suites go at...... 89.00
259.50 Bedroom Suites go at.............. 99.00
299.50 Bedroom Suites go at.............119.00
329.50 Bedroom Suites go at.............169.50
389.50 Bedroom Suites go at............237.50
449.50 Bedroom Suites go at............ 299.00

Cash or Budrik <Easy Credit

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE

You will make your selection from brand new 1951 arrivals—orig- 
inr^ "Lloyds," "Virginia House," and "Meier & Pohlmann" with 
tops of genuine Formica. All sets are 5 pieces: 4 chairs and table.

59.95 5-pc. Chrome Dinette Sets.. 34.97 
95.00 5-pc. Chrome Dinette Sets.. 47.97 

119.00 5-pc. Chrome Dinette Sets.. 66.47 
159.00 5-pc. Chrome Dinette Sets.. 84.97 
179.50 5-pc. Chrome Dinette Sets.. 93.37 
249.00 5-pc. Chrome Dinette Sets.. 99.97 

Cash or Budrik Easy Credit

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST.' 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL

Regular 26.95

MATTRESSES
Regular 26.95 excellent quality 
full bed size mattresses, fully 
guaranteed — Budrik's Quitting 
Business Sale price at 3409 So. 
Halsted St.
26.95 VALUE J3
BEGINNING g “O I
THURSDAY | #
AT 9:30 A. M. 0 &S3

L1 BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST.
GOING OUT OF BUSINESS SALE g 

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK

OPENING HOUR SPECIAL | 
Reg. 195.00 Kroehler t' 

LIVING ROOM
SUITES

Regular 195.00 — 2-piece living | 
room suite with full length | 
davenport and large chair—| 
Budrik's Quitting Business Sale fi 
at 3409 So. Halsted St.
195.00 VALUE |
BEGINNING jį S 0
THURSDAY »
AT 9:30 A. LI. S W

I
’BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 

GOING OUT OF BUSINESS SALE
THURSDAY MORNING 

9:30 O'CLOCK 
OPENING HOUR SPECIAL

Regular 289.50

KROEHLER LIVING IROOM SUITE
Regular 289.50 new 1951 gen
uine Kroehler 2-pc. living 
room suite, full size davenport 
and extra large chair. Choice 
of styles and coverings.

'BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE 

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL 
Regular 2.10 Ft.

27-mch 
CARPETING 
Regular 2.10 ft. 27-inch width 
heavy wool faced'stair carpet
ing — Budrik's Quitting Busi
ness Sale at 3409 So. Halsted 
St. Per running ft.
2.10 VALUES 
BEGINNING 
THURSDAY 
AT 9:30 A. M.

| BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. | 
I GOING OUT OF BUSINESS SALE i

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL
Regular 18.95

WOOL RUGS
Regular 18.95 famous Lees 4x6 | 
wool rugs. Wide choice of 
patterns — Budrik’s Quitting 
Business Sale price at 3409 So.
Halsted St.
18.95 VALUES fflQl 
BEGINNING /S » ■
THURSDAY O|
AT 9:38 A. M. H

j’BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST.’ 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

THURSDAY MORNING 
9:30 O'CLOCK 

OPENING HOUR SPECIAL

Regular 29.95

RADIOS
Regular 29.95 new 1951 table 
model radios. Assorted color 
plastic cabinet- Budrik s 
Quitting Business Sale price at 
3409 So. Halsted St.
29.95 VALUES

| BEGINNING H
fl THURSDAY | B*
S AT 9:30 A. M. ■ V

-^ENTIRE STORE OPEN SUNDAY FROM 10 A.M. UNTIL 4 P.M.-BE THERE SURE! EUDRjK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE

124.50 COAL BURNING 2.95 «8 'x22" 15.95 TABLE LAMPS CARPETS and RUGS
SPACE HEATERS | PLATE GLASS MIRRORS

Regular 124.50 famous "Autocrat" coal 
burning space heaters. Very large size 
—will heat 5 to 7 rms. 
fast. Budrik's Quitting 
Business Sale at 3409 S. 
Halsted Street.

109.00 OIL BURNING 
SPACE HEATER

Regular 109.00 genuine "Florence" oil 
burning heater; large enough to heat 
4 rooms comfortably.
Budrik's Quitting Busi
ness Sale at 3409 South 
Halsted Street.

1.95 EARRINGS
Regular 1.95 ladies' yellow and white 
gold earrings in a wide selection of 
new 1951 styles. Bud
rik's Quitting Business 
Sale Price.......................

3.50 POCKET WATCHES
Reg. 3.50 men's sturdy pocket watches 
A guaranteed time keeper with non- 
breakable crystal. _ __
Budrik's, 3409 So. Halsted 1 47
St., quitting business.

49.50 88-PC. DINNER SET
Regular 49.50 Dinner sets. Rose Pat
tern, Red Edge 
12 each soups 
serfs, 10" plates, 
plates, large and
plates, saucers and a 
gravy boat, cream and 
sugar

22 Karat gold trim 
des- 

salad 
small

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

Thursday morning 
9:30 o'clock 

opening hour special

Regular 49.50

CEDAR CHESTS
Regular 49.50 nationally famous 
and nationally advertised full size 
Cedar Chests. Budrik's quitting 
business sale at 3409 So. Halsted 
Street ...........
49.50 VALUES 
BEGINNING 
THURSDAY 
AT ¥.. J) A. M.

Regular 89c
PHONOGRAPH RECORDS
Regular 89c phonograph 10" and 
12" records, 
rik's quitting 
So. Halsted I 
89c VALUES 
BEGINNING 
THURSDAY 
AT 9:30 A. M.

Popular makes. Bud
business sale at 3409 
St. Each.....................

Regular 2.95 large 18", 20" and 22" 
mirrors of heavy plate glass. Very de
sirable shapes and 
styles. Budrik's Quitting
Business Sale Price at K'wC

Budrik's regular 15.95 new 1951 Lamp- 
Lite table lamps with large, new, mod
ern tall bases and 
large shades. Quitting © J
Business Sale Price

3409 S. Halsted Street.

1.00 OPERA GLASSES
Regular 1.00 opera glasses. Regulation 
size with center adjustment; assorted 
colors. Budrik's Quit
ting Business sale price 
Thursday at 9:30 a. m.

STUDIO COUCHES
Select from famous makes: Kroehler, 
Sealy and Sleep-Makers:

59.50 Studio Couches at
79.50 Studio Couches at.
99.50 Studio Couches at

129.50 Studio Couches at
159.50 Studio Couches at

29.97
39.47
49.97 
.59.97
69.97

SMALL RADIOS
Select from our entire and com
plete stock—going out of business 
sale prices like these.

29.95 Small Radios cut to 13.95
39.00

69.00

Portable Radios 
cut to............. 22.50

FM and AM Radios 
go at .....................42.50

TELEVISION SETS
Going out of business sale prices 
on all famous makes . . . Admiral, 
Motorola, Emerson, Philco, Majes
tic, General Electric, RCA Victor, 
Westinghouse, Dumont, Raytheon, 
Hallicrafter and others.
16" Famous make TV sets. .$129.50 
17" Natl, advertised TV sets.$142.50 
20" Known make TV sets.. .$199.50

399.50 TELEVISION
Regular 399.50 RCA-Victor television 
set with radio and 3-way phonograph.
Budrik's, 3409 S. Hal- _ _
sted St., Quitting Busi- OREQU I 
ness Sale Price AUv

425.00 TELEVISION
Regular 425.00 Admiral IZ'/z" television 
set. Beautiful walnut cabinet with FM 
and AM radio; 3-way 
combination. Budrik's, 
3409 S. Halsted Street.
Quitting Business Sale 275°° Į

395.00 TELEVISION
Regular 395.00 Trav-ler 16" television, 
radio and 3-way automatic phono
graph. Budrik's, 3489 S. At* n 
Halsted. Quitting Busi- "a 
ness Sale | 'sS'šjr

24.75 TO 39.75 MEN'S

17-J. WRIST WATCHES
Regular 24.75 to 39.75 men's new 1951 
wrist watches. Your choice of styles; 
many very fine makes. Budrik's, 
3409 S. Halsted St. Go- A®1? 
ing-Out-of-Business Sale Mw A 
Price Thurs., 9:30 a. m.

47.50 TO 69.95 MEN'S
17 JEWEL WATCHES

Regular 47.50 to 69.95 men's new 1951 
famous Frey 17-jewel wrist watches. 
New thin style. Choice of metal_ or 
leather strap. Budrik's, 
3409 S. Halsted St. Go- 
ing-Out-of-Business Sale 
Price Thurs. at 9:30 a. m.

1997

PLATFORM ROCKERS 
and LOUNGE CHA8RS- 

‘ Select from our famous Kroehler, Pull- S 
man, Rock-A-Fellow and Lloyds makes f 
at sale prices like these.

Budrik’s have always had and have today one of the 
largest stocks of nationally known and nationally adver
tised stocks of fine ilgins, Bulovas, Longines and Witt- 
nauer watches to be found anywhere in this section.

Jewelry prices advertised include Fed. Excise Tax

BUDRIK’S, 3409 S: HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

MEN’S WATCHES■n.. ;■ 3■■ ,tvi LADIES’ WATCHES
< Z-:' ■ < ’J 2

Select from hundreds of new 1951 
men's fine wrist watches, all are priced 

lowest 
at far

for quitting business at the 
prices you have ever seen. Yes 
less than 'A price
47.50 Men’s
59.50 Men's
69.50 Men’s
79.50 Men's
85.00 Men’s
$110 Men’s

17 J. Wrist Watches 
17 J. Wrist Watches 
17 J. Wrist Watches 
17 J. Wrist Watches 
17 J. Wrist Watches 
17 J. Wrist Watches.

19.97
23.47
31.47
34.47
37.47
49.97

LADIES’ EARRINGS
Select from Budrik's famous selection 
at 3409 So. Halsted St. Going out of 
business sale at sale prices like these:
3.95 Ladies Rhinestone Earrings.... 1.47
4.95 Asst. Color Stoned Earrings.... 1.67
6.95 Ladies Pearl Earrings.....................2.67

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

DIAMOND RINGS
89.95 Ladies’
$129 ‘ ‘
$195
$295
$450
$595
$895

——------ —— ..... .....
Diamond Rings at........ 34.97
3 Diamond Rings at...54.97 
3 Diamond Rings at $119.95 
5 Diamond Rings at...$165 
Diamond Bridal Set...$275

Ladies’
Ladies’
Ladies’
L a ii 10 S ’
Ladies’ 5 Diamond Engagement.$365
Ladies’ Large Diamond Ring...$500

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

DRESSER SETS
Select from Budrik's entire new holi
day stock of beautiful dresser sets 
consisting of comb, brush, mirror and 
all accessories. Each in satin lined 
Cabinet.
12.95 Dresser Sets, complete at..., 4.97
19.95 Dresser Sets, complete at........ 8.97
29.95 Dresser Sets, complete at.... 11.97
39.95 Dresser Sets, complete at........ 13.47

Wifi’

46.95
54.95
67.50 
95.00

Rockers and
Rockers and
Rockers and
Rockers and

Cash or Budrik's Easy Credit

Chairs
Chairs 
Chairs
Chairs

at... 19.97 
at. ..24.47 
at. ..29.97 
at...39.47

Select from a marvelous collection of 
new 1951 rhinestone and diamond 
watches at these going out of busi
ness sale prices
72.50 Ladies’ •• • ' ' Z~.~Z
98.50 Ladies’ I7J. Rhinestone Watch.43.97

129.00 Ladies’ I7j.'l4kt. Gold Watch.53.97 
159.50 Ladies’ :-J 2 2' ............. . “J"
249.95 Ladies I7J. 2 Diam. Watch..99.97

REFRIGERATORS
Select from new famous Westinghouse, 
General Electric, Norge, Kelvinator, 
Admiral and others. All at sale prices 
to save you many, many dollars.
259.95
299.95
319.95
329.95
359.95
444.95

Philco Refrigerators. . 195.95 
Norge Refrigerators. .239.95 
Crosley Refrigerators 249.95 
Philco Refrigerators. .263.95 
Westinghouse Refrg. .285.95 
Philco Refrigerators. .356.95

Cash or Budrik's Easy Credit

I7J. Rhinestone Watch.37.97

I7J. 2 Diam. Watch..69.97

LAPEL WATCHES
49.50 Ladies' Lapel Watches
69.50 Ladies' Lapel Watches 

225.00 Ladies’ Lapel Watches.

17.47 
.20.97 
87.97

Leather Billfolds ■_ _ ■ _ _ _-_ _
Entire stock reduced to less than % 
orice for a quick close out
3.50 Men’s ’ " ~..........
5.00 Men’s
6.50 Men’s 
9.00 Men’s

Leather 
Leather 
Leather 
Leather

Billfolds
Billfolds 
Billfolds 
Billfolds

.97
1.97
2.77
3.97

BUDRIK’S, 3409 S. HALSTED ST. 
GOING OUT OF BUSINESS SALE

LADIES’PEARLS
2.95 Ladies' Pearl Necklaces at..
4.95 Ladies Pearl Necklaces at..
8.95 Ladies Pearl Necklaces at.,
12.95 Ladies’ Pearl Necklaces at.

.97
2.37
3.77
5.97

Ladies’ Compacts
Select from our marvelous collection 
of new 1951 Elgin American, Kramer 
and American beauty compacts at 
these quitting business sale savings
2.95 Ladies’ Compacts, close out at..
4.95 Ladies’ Compacts, close out at..
5.95 Ladies’ Compacts, close out at.. 
7.50 Ladies’ Compacts, close out at..

.97
2.37
2.97
3.47

19.95 TABLE LAMPS
Budrik's regular to 19.95 
ble lamps in modern and 
styles with most hand
some shades. Quitting 
Business Sale Price

new 1951 ta- 
conventional

697
WASHING MACHINES

Norge, Thor, Maytag, Easy, General 
Electric. Take your choice of these 
finest of makes. All new 1951 arrivals.
119.00 Washing Machines.........89.00
139.00 Washing Machines.........99.00
200.00 Washing Machines.........149.00

Low Down Payment 
Long Terms to Please

BABY CARRIAGES{
•>o nn io nn29.00 Baby Carriages................19.00
39.00 Baby Carriages................ 22.97
49.00 Baby Carriages................ 29.00
79.00 Baby Carriages................ 49.00

Cash or Budrik's Easy Credit

CRIBS & HIGH CHAIRS
29.00 Baby Cribs, Sale Price.. 18.97 
49.00 Baby Cribs, Sale Price..28.97 
15.00 High Chairs, Sale Price., 7.97 
20.00 High Chairs, Sale Price.. 9.97 

Cash or Budrik's Easy Credit

BUDR K’S furniture mart
■.“7.‘W NO. 2 BRANCH STORE

3409-3411 So. HALSTED ST
/ ' .. ' ■ ■ ' ■ • :

■ - - &&&.

’Si

Just think what this giant sale means to. you you can 
buy our famous make room size rugs including such 
famous names as Lees, Mohawk, Bigelow, Gu istan and 
all others at sale prices that to our knowledge, never 
were offered to the public before.for so little.
89.50 Room Size Rugs, Priced at....37.97 
95.00 Room Size Rugs, Priced at....43.47 

109.00 Room Size Rugs, Priced at....49.97 
139.50 Room Size Rugs, Priced at....59.47 
159.00 Room Size Rugs, Priced at....79.97 
215.00 Room Size Rugs, Priced at....97.47 

Cash or Budrik Easy Credit_

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE

SEALY SOFA BEDS
Famous Sealy Sofa Beds and Kroehler Hide-A-Beds Sac
rificed at Budrik's 3409 S. Halsted st. for quitting business 
at these terrific savings.
79.50
99.50

109.50
149.50
199.50
319.50

43.97 
complete.. 53.00 
complete.. 62.47 
complete.. 72.97 
complete.. Itf! 

Kroehler Hide-a-Beds at.... 199.97 
Cash or Budrik Easy Credit

Sealy
Sealy
Sealy
Sealy
Sealy. Sofa

Sofa
Sofa 
Sofa
Sofa

Beds, complete
Beds,
Beds
Beds,
Beds,

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE
..MU n . I .v ........

TELEVISION-RADIOS
90.00 Radio and Phonograph Comb, at........... 55.00
160.00 Philco Radio, Quitting Business Price. .89.00 
IJ5.00 Aircastle Radio & Phonograph Comb. 89.00 
150.00 R.C.A. Victor Radio & Phonograph ..79.50

BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE

SEALY MATTRESSES
. mJ . ~ ' '■ - ■ '

Famous Sealy and Columbia brand makes you know and
like so well. First quality! All at never-to-be-forgotten 
Budrik going out of business sale prices.
39.50 Simmons Innerspring

Mattress at.........................  24.95
49.50 Sealy Princess Innerspring

Mattress ............    37.00
59.50 Sealy Natural Rest

Innerspring Mattress....... 44.00
79.50 Sealy Posturepedic

Innerspring Mattress.............59.00
49.50 Sealy Dreamer Box

Springs at.................................. 37.00
BUDRIK’S, 3409 SO. HALSTED ST. GOING OUT OF BUSINESS SALE

00M SETS
Famous Grand Rapids and Bassett 7, 8 and 9 pc. sets Handsome 
new 1951 creations selected from woods and colors of your 
liking at prices, that will cause a sensation not only in Chicago 
but throughout this section of the country.

195.00
289.50
315.00
369.50

| i 395.00 Dining Room Sets, Sale Price.237.47
Cash or Budrik Easy Credit

Dining Room Sets, Sale Price. 89.00 
Dining Room Sets, Sale Price. 11)9.77 
Dining Room Sets, Sale Price. 137.97 
Dining Room Sets, Sale Price. 187.00
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“Neutralūs” Stebėtojai

Street, 
6-8500.
Money

Jungtinių Tautų ir komunistų atstovai Korėjoje dabar 
tariasi dėl sudarymo tarptautinės komisijos, kuri prižiū
rės, kad karo paliaubų sąlygos būtų vykdomos. J. T. at
stovų buvo pasiūlyta, kad į tą komisiją įeitų abiejų ka-' 
riaujančiųjų pusių įgaliotiniai arba kad ją sudarytų neu
tralios valstybės. Komunistai ilgoką laiką galvojo, matyt, 
laukdami instrukcijų iš Maskvos, o vakar davė atsakymą.

Jie sutinka, kad stebėtojų komisija susidėtų iš neutra
lių valstybių atstovų, ir nori, kad į ją įeitų šių šalių žmo
nės: Danijos, Švedijos, Šveicarijos, Lenkijos ir Čekoslo
vakijos.

Danija, Švedija ir Šveicarija, iš tikrųjų, yra neutra
lios tautos. Korėjos kare jos nedalyvauja. Bet Lenkija ir 
Čekoslovakija yra Maskvos satelitai, kurie nuo pat Korė
jos karo pradžios atvirai rėme komunistinius agresorius, 
pritardami jų žygiams ir siųsdami jiems ginklus (o slap
tai jie siuntė, veikiausia, ir “savanorius”). Bet komunis
tai siūlo juos skirti į neutralių tautų komisiją!

Tai dar kartą parodo, kad, ir paprasčiausius klausi
mus svarstant, komunistai nepaliauja veidmainiavę. Ši
taip einant paliaubų deryboms, jos gali užsitęsti nežinia 
kiek laiko.

Mirė “N. Y. Times” Redaktorius
Trečiadienio vakare mirė, sulaukęs 61 metų amžiaus, 

Edwin L. James, New Yorko dienraščio “Times” redakto
rius. Jisai buvo ketvirtas iš eilės to laikraščio redaktorius 
nuo to laiko, kai dienraštį perėmė, 1896 metais, ir “pasta
tė ant kojų” Adolph S. Ochs.

Prieš ateidamas dirbti į “N. Y. Times” redakciją James 
buvojgijęs vardą, kaip vienas žymiausiųjų užsienio kores
pondentų. Jisai ilgoką laiką gyveno svetimuose kraštuose, 
eidamas žurnalisto pareigas, ir turėjo progą pažinti Eu
ropą. Todėl jo redaguojamas laikraštis turėjo plačiai išr 
vystytą užsienio žinių skyrių.

Bet apie Rusiją, kaip ir daugelis kitų amerikiečių, ve
lionis nusimanė nedaug. Jisai neretai patikėdavo tokiais 
“ekspertais”, kurie žiūrėjo į bolševizmą, kaip į naują žmo
nijos išganymo idėją. “N. Y. Times” korespondentų tarpe 
buvo pvz. kanadietis Walter Duranty, kuris savo prane
šimuose iš Maskvos nekritiškai atpasakodavo “Pravdos” 
ir “Izvestija” vedamuosius ir tuo būdu klaidindavo Ame
rikos publiką. Tos “informacijos” daug prisidėjo prie to, 
kad New Yorke šimtai tūkstančių žmonių užsikrėtė bol
ševizmu.

Karo metu ir per kelis metus po karo būdavo labai sun
ku gauti vietos “Times” skiltyse nepalankiems Maskvai 
raštams. Bet palaipsniui to laikraščio redakcija pradėjo 
suprasti totalitarinės bolševikų’diktatūros prigimtį. Ją 
ypač paveikė Maskvos nusistatymas kovoti prieš Marshal- 
lo Planą ir, paskui, Kremliaus agentų paruoštas pervers
mas Čekoslovakijoje. Amerikiečiai labai tikėjo Benešu ir 
Masaryku, ir kai jie pamatė, kad net ir šituodu Stalino 
“demokratijos” simpatizatoriai tapo be pasigailėjimo “su- 
likviduoti”, tai jie įsitikino, jogei iš Kremliaus despoto 
negalima tikėtis nieko gero.

Paskutiniu laiku “N. Y. Times” teikia nemaža para
mos bolševizmo priešams ir pavergtųjų tautų išlaisvinimo 
sąjūdžiams. Reikia todėl pripažinti, kad redaktorius 
James buvo teisingas laikraštininkas, kuris savo skaity
tojų sąmoningai neklaidino. Jo vedamas dienraštis įgijo 
gerą vardą ne tik šios šalies publikoje, bet ir užsieniuose.

leckio rinkimų nuostatuose 
skaitome:

Teisė statyti kandidatus i liaudies 
teisėjus ir liaudies tarėjus užtikrina
ma darbo žmonių visuomeninėms or
ganizacijoms ir draugijoms: komu
nistinėms partinėms organizacijoms, 
profesinėms sąjungoms, kooperatyvi- 
nėms organizacijoms, jaunimo orga
nizacijoms ir kultūros draugijoms, o 
taip pat visuotiniams susirinkimams 
darbininkų ir tarnautojų pagal įmo
nes ir įstaigas, karių — pagal kari- • 
nes dalis, visuotiniams susirinki
mams valstiečių — pagal kolūkius ir 
kaimus, tarybinių ūkių darbininkų ir 
tarnautojų — pagal tarybinius ūkius.

Nominacijos rankų 
pakėlimu

Kandidatai turi būti ne vė
liau kaip 25 dienos prieš rinki
mus įregistruoti “rajono ar mie
sto Darbo žmonių deputatų ta
rybos vykdomajame komitete”, 
pažymint, kokia organizacija 
arba susirinkimas juos nomi
navo, kada ir kur. Bet nieko 
nesakoma apie tai, kaip kandi
datai nominuojami. Kadangi 
nuostatų paragrafuose apie rin
kimų tvarką yra aiškiai pabrė
žiama, jog balsavimai turi bū
ti slapti, ir smulkiai aprašoma 
tų balsavimų procedūra, o apie 
kandidatų statymo būdą nepa
sakyta nė žodžio, tai aišku, kad 
slaptumo statant kandidatus 
nereikalau jama.

Vadinasi, fabrikų darbininkų 
susirinkimuose, įstaigų tarnau
tojų susirinkimuose arba “kol
ūkio” narių (valstiečių) susi
rinkimuose kandidatai yra no
minuojami viešai: kas nors pa
siūlo kandidatą, o susirinkusie
ji rankų pakėlimu jį patvirti
na. Galima suprasti, kad prie 
šitokios tvarkos joks valdžiai ir 
jos agentams neištikimas žmo
gus neturi progos patekti į kan
didatus. Nes kas gi drįs už to
kį asmenį kelti ranką, kada su
sirinkime pirmininkauja ko
munistų partijos viršininkas ir 
tvarką saugoja policija?

Organizacijos, turinčios teisę 
statyti kandidatus, yra komu
nistų partija ir komunistų kon
troliuojamos sąjungos bei drau
gijos. Visos kitos partijos yra 
uždraustos. Tokia yra “tarybi
nė” “liaudies demokratija”!

Iš tų organizacijų nereika
laujama net, kad jos nominuo
tų kandidatus savo narių susi
rinkimuose. Taigi juos gali no
minuoti valdybos, visai neatsi
klaususius narių.

To viso rezultate aišku, kad 
kandidatais į “liaudies teisė
jus” ir “liaudies tarėjus^” tega
li būt nominuoti tiktai valdan
čiosios partijos nariai ir jos pa
taikūnai. Kitiems žmonėms jo
kios progos nėra.

Ką tada reikš gruodžio 16 
dienos balsavimai? Nieko. Ka
dangi balsuotojai neturės jokio 
pasirinkimo, o galės tiktai “pa
tvirtinti” valdžios pakištus 
jiems kandidatus, tai “rinki
mai” bus tuščia komedija.

Tačiau Vilniaus “Tiesa”, pa
skelbusi Paleckio įsakus apie 
tuos “rinkimus”, neturi sarma
tos rašyti:

Šie nuostatai dar kartą parodo, 
kad tarybinė demokratija yra aukš
čiausio tipo demokratija, suteikianti 
plačiausias teises ii’ užtikrinanti pla
čiausią masių dalyvavimą valstybės 
valdyme.

Paleckio valdžios organas gi- o o
riasi, kad tuo apgavingu būdu 
“išrinktas” teismas būsiąs “de
mokratiškiausias teismas pa
saulyje”!

Begėdiškos drąsos meluoti 
tiems Stalino bernams netrūk
sta.

V. S V D AVA S

GRUODŽIO 17-JI PRIGIMTOSIOS
TEISES ŠVIESOJE

gyvenimą, daugumos nuotaikas 
ir paties perversmo priežastis. 
Perversmą įvykdė garbėtroškų 
inspiruota karininkijos dalis, 
sulaužydama ' priesaiką Lietu
vos Valstybės konstitucijai ir 
pritariama bei padedama 
krikščionių demokratų bloko 
tą konstituciją priėmusio “Vi
sagalio Dievo Vardan”.

Konstitucijos iškonevei- 
kimas eina

Lietuvos ir lietuvių tautos la
bui Dr. K. Grinius iš Respubli
kos Prezidento pareigų pasi
traukė. Jo vieton tuojau turėjo 
būti išrinktas kitas. 1922 m. 
konstitucijos 41 str. sako: “Res
publikos Prezidentą renka Sei
mas. Respublikos Prezidentas 
renkamas slaptu balsavimu ab
soliutine atstovų balsų daugu
ma ...”

Kaip žinome, gruodžio 17 d. 
ankstų rytą seimas buvo pri
verstas išsiskirstyti, išvaikytas. 
O čia jo vėl prireikė preziden
tui rinkti. Kandidatas yra. Taip 
pat jau yra kandidatai vyriau
sybės narių vietoms. Pervers
mininkams tas seimas savo su
dėtim nemielas, bet gi reikia 
formaliai aptvarkyti padarytas 
smurtas, pridengti teisėtumo 
skraiste. Taigi, reikia seimo po
sėdžio ir rinkimų, reikia seimo 
narių. Tada buvo pasiųsti kur
jeriai — pasiuntiniai su rašte
liais (net be jokio parašo) ieš-

supratimą apie to meto vidaus ji0Įj seimo nariu — kviečiant 
c

(Tęsinys)

Trumpai k alb ant, .5perversmo 
idėja kilo Viktorijos viešbuty
je, Klaipėdoje p.p. T. D., P. K. 
ir K. galvose dar toli prieš tuos 
tariamuosius “ekscesus” ir ki
tas “baisybes”. Kitas pasitari
mas tuo reikalu įvyko Šiauliuo
se, tik jau didesniam būriui 
karininkų ir, berods, vienam 
kitam civiliui, dalyvaujant. 
Pradžioje tas perversmas buvo 
projektuojamas žymiai vėles
niam laikui, bet paaiškėjus, 
kad gruodžio 16 d. į Kauną su
važiuos daug karininkų (Dau
gumoje dalių vadai) sveikinti 
Resp. Prezidentą Dr. K. Grinių 
gimtadienio proga, perversmo 
data buvo atkelta.

Suokalbininkai juodo darbo 
vykdymui rado to vertą asme
nį, kuris perversmo skelbimuo
se bylojo kaipo diktatorius ir 
Lietuvos išgelbėtojas nuo ko
munistinio perversmo. Už gerai 
atliktą zic-redaktoriaus žygdar
bį, jis gavo galvą svaiginančią 
vietą, iš kurios po trumpo lai
ko, su gera pensija ir neužtar
nautu laipsniu, iškrito į užmar-

Grįžtant prie šio straipsnio 
temos, norėčiau pageidauti, 
<ad kalbamo meto Lietuvos Is
torija būtų bešališkai atitaisy
ta, nes P. Klimo pateiktas vaiz
das mūsų jaunimui ir būsi
moms kartoms duos neteisinga

posėdin. 42 seimo nariai atvy-
praėjo, o alytiečiai tėra suarę

kad Alytaus rajone nėra reikia- 
rūpinimosi sekančių metų der-

Prezidentui rinkli posėdy da
lyvavo krikščionių deni, blo
kas, trys tautininkai, du ūki
ninkų partijos, vienas žydas, 
vienas klaipėdietis, vokietis

TEISeJŲ “RINKIMAI” 
LIETUVOJE

Tarybinės- Lietuvos preziden
tas J. Paleckis ir prezidiumo 
sekretorius S. Naujalis spalio 
30 d. paskelbė “įsaką”, kad sek
madienį gruodžio 16 d. įvyks 
“liaudies teismų rinkimai”.

Kitame “įsake” yra išdėstyti 
• tų rinkimų nuostatai. Jie sako, 

kad tuos teismus renka “mies
to, rajono piliečiai visuotinės, 
tiesioginės ir lygios rinkimų tei
sės pagrindu, slaptu balsavimu

trejiems, metams”. Tačiau bal- 
j šuoli turi teisę taip pat ir “visų 
kitų sąjunginių respublikų pi
liečiai” ir jie turi teisę būt iš
rinkti ir teisėjais arba tarėjais. 
Vadinasi, atsiųsti į Lietuvą bol
ševikų žvalgybininkai ir kito
kie valdininkai gali būt renka
mi Lietuvos teisėjais arba ta
rėjais; Sovietų armijos karei
viai, laikomi Lietuvoje, turi ly
gią teisę su Lietuvos piliečiais 
dalyvauti balsavimuose. Labai 
“demokratiška” tvarka, ar ne?

O kas stato kandidatus? Pa

ATSILIKIMAS ALYTAUS 
RAJONE

Komunistų “Tiesa” spalio 31 
d. įdėjo tokį savo koresponden
to pranešimą iš Alytaus:

Rajono kolūkiečiai (t. y. kolchozi- 
ninkai. — "N." Red.) pasižadėjo 
Įvykdyti rudenini arimo planą iki 
spalio 20 dienos. Numatytasis laikas

jau
vos keliolika procentų dirvų. Tai ro-i 
do, 
mo 
liumi. Šiemet eilė kolūkių gavo že
mą derlių. Derlius ypač žemas gau
tas ten, kur javai buvo pasėti pa-. 
vasarį suartoje dirvoje. Tačiau kol- ' Kinderis, trys lenkai ir, berods, 
ūkiai nepadarė išvadų iš senų klai- Seimo Pirmininkas 
dų, kartoja jas vėl. Pagrindinės MTS 
(mašinų traktorių stoties. — "N.", 
Red.) bei kolūkių jėgos nenukreipia- j 
mos į rudeninio arimo darbų vykdy
mą. Rajono partiniai ir tarybiniai 
darbuotojai nevysto kovos už tai, kad 
kolūkiai pilnutinai panaudotų ark- į 
liūs, kad kiekvienas kolūkis kuo 
greičiau įvykdytų rudeninio arimo ■ 
planą. Nepakankamai padeda kolū- Į 
kiams ir mašinų-traktorių stoties me
chanizatoriai. Antai, “Švyturio 
ūkis sudarė su MTS sutartį rudeni
niam arimui atlikti, tačiau MTS jos . ...
nevykdo. Kolūkyje yra gana daug lian^ ° nuostato tiesiogine pia- 
arklių, kuriais galima būtų atlikti ’ sme, prezidentas laikomas tei- 
gana daug darbo. Tačiau jie nepa-, sėtai išrinktas, kada už renka- 
naudojami. Panaši padėtis yra “Vie-! 
nybės” bei eilėje kitų kolūkių.

Nesidomi rudeninio arimo eiga že
mės ūkio specialistai. Užuot išaiškinę 
kolūkiečiams rudeninio arimo reikš
mę, jie pasitenkina vien žinių rinki
mu. Rajono specialistai vis dar neta
po kolūkinės gamybos organizato
riais, vadovais, tarybinio agronomi
jos mokslo ir pirmūnų pasiekimų 
įdiegėjais rajono kolūkių gamyboje.

Vakar matėme visai panašių 
lietuviškosios “Pravdos” nusi
skundimų Panevėžio rajono 
kolūkiais.

Pasirodo, kad visur ūkinin
kai, paversti komunistinės val
džios baudžiauninkais, nenori 
dirbti savo ponams.

Juokingas dalykas, kai laik
raščio korespondentas ragina 
“partijos darbuotojus” ir “spe
cialistus” aiškinti lietuviams 
valstiečiams “rudeninio arimo 
reikšmę”. Lyg kad jie to neži
notų !

Kai ūkininkai buvo laisvi ir 
dirbo sau, o ne “valstybei”, jie 
mekeno neraginami apardavo 
savo laukus. Nei ūkininkas, nei 
jo arkliai dyki nestovėdavo, ka
da ateidavo darbymetė. O da
bar, po tos “nuostabios pažan
gos”, kurią giriasi padarę ko
munistai žemės ūkyje, kolūkių 
nariai “nesupranta”, kad ari
mo darbams reikia panaudoti 
arklius. Juos turi “mokyti” 
koks komunistų partijos para
zitas, kuris nėra savo gyvenime 
vienos dienos dirbęs ūkyje.

Dr. Stau
gaitis (jeigu jis buvo paleistas 
iš arešto). Sudėjus visus į ben
drą skaičių, gausime 42 seimo 
atstovus, dalyvaujančius tame 
posėdy. Iš jų keturi nebalsavo, 
atseit, naujasis prezidentas bu
vo išrinktas 38 balsais.

Iš konstitucijos 41 str. matė- 
( me, kad Respublikos Preziden- 

io” kol- įas renkamas absoliutine atsto
vų balsų dauguma, arba ta-

Šiomis dienomis NAUJIENOSE bus išspaus- | 
dintas rašinys apie naują* plagiatą lietuvių | 
literatūroje.

mą asmenį pasisako pusė plius 
vienas visų seimo narių daugu
ma, t. y., šiuo atveju, 42 plius 
vienas — 43, nes tas seimas su
sidėjo iš 85 atstovų.

Jei čia kas norėtų kalbėti 
apie absoliutinę daugumą sei
mo narių dalyvaujančių posė
dy, tada kalbėtų apie ypatingai 
svarbią išimtį, kuri būtų turė
jus būti numatyta pačioje kon
stitucijoje. Galvojant kitaip, 
būtent, kad Respublikos Prezi
dentą renka absoliutinė atsto
vų dauguma dalyvaujanti posė
dy, galėtume prieiti labai1 ne
rimtus, bet teoretiškai galimus, 
atsitikimus. Pvz. posėdin atvy
ko 3, 5, 7, 10, 15 ir pan. atstovų 
ir jie renka prezidentą: pirmu 
atveju jis būtų išrinktas dviejų 
atstovų, antru — trijų, trečių 
— šešių, ketvirtu — astuonių ir 
t.t., nepaisant, kad iŠ tikrųjų 
seimo atstovų yra 85, 100, 112 
ar pan.

Iš šito paaiškinimo tariu bus 
suprantama kiekvienam, kad 
rinktasis prezidentas negavo 
seimo atstovų absoliutinės bal
sų daugumos (43), kitaip sa
kant, jis nebuvo teisėtai išrink
tas. Perversmo laimėtojai dėl 
to nesisieloja, svarbu, kad kraš
to valdymas jų rankose. Kas 
jiems Valstybės Konstitucija, 
tautos valia ar prigimtosios 
žmogaus teisės. Tas viskas jau 
išniekinta, suminta.

Tautininku meilė su krikde
mų bloku neilgai tvėrė; jie ap- 
sipažinę su jėgos nuotaikomis 
pradėjo su savo partneriais ne
siskaityti ir nuo valstybinio lo
vio stumti. Perversmininkų ry-
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SUOMIŠKASIS LIETUVIŲ i
DAINŲ LEIDINYS

Nemaža suomių mokslininkų 
yra domėj'ęsr (o ir dabar domi
si) lietuviškosios kultūros da
lykais mokslo reikalui. Vienas į 

tokių buvo įžymus suomių kal
bininkas prof. J. J. Mikkola 
(1866—1946), daug nusipelnęs 
savo lietuvių kalbos tyrinėji
mais.

Prieš kurį laiką Suomijos 
mokslų akademija išleido lie
tuvių dainų rinkinį iš prof. 
Mikkolos palikimo (Litauische 
Volkslieder aus dem hand- 
schriftlichen Nachlass Prof. J. 
J. Mikkolas. Uebersetzt und 
herausgegeben von Eino Niemi
nen. Helsinki 1949).

Tos dainos buvo surinktos 
Petro Kriaučiūno (1850—1916) 
Vištyčio apylinkėje. Leidinio 
redaktorius sako, jog Kriaučiū
nas jas-užrašęs iš žmonių lū
pų, o prof. Mikkola, kuris 1894- 
95 m. buvo atsilankęs Lietuvo
je, šias dainas sukirčiavęs iš 
Kriaučiūno tarimo, šio leidinio 
redaktorius prof. Eino Niemi
nen, taip pat pasižymėjęs lietu
vių kalbos tyrėjas, sakosi iš 
Mikkolos palikimo pateikiąs 33 
lietuviškas dainas beveik be pa
keitimų; tik vietoj rankraščio 
u ir i su mažu e viršuje rašąs 
no ir ie, o taip pat sudėliojęs 
teksto skiriamuosius ženklus.

Pačios leidinio dainos tėra 
jau žinomų (paskelbtų) dainų 
variantai. Tačiau, kaip pats lei
dinio redaktorius sakosi, jos 
bent parodo, kokių dainų (bent 
jų dalies) būta anuo melu Viš
tyčio apylinkėje dainuojamų. 
Kad platesniems tyrinėtojų 
sluoksniams teikiamoji me
džiaga būtų prieinama, prof.

< Nieminen pridėjo laisvą tų dai
nų vertimą į vokiečių kalbą ir 
trumpą lietuviškųjų dainų api
būdinimą.

Šio leidinio dainų tekstai tu
ri ir tą savo vertę, kad jie kar
tu eina ir ano meto vakarų 
aukštaičių tarminiais tekstais, 
o taip pat yra anuometinės P. 
Kriaučiūno rašybos paminklas.

Prof. Nieminen, matyt, savo 
svarbiausiu uždaviniu laikė 
tikslų (net su klaidomis, tik 
vietomis jo tenurodomomis) 
prof. Mikkolos rankraštinės 
medžiagos paskelbimą. Jau ir 
jis pats sakosi Mikkolos rank
raštyje pastebėjęs klaidų ir ne- 
nuosakumų priegaidės, balsių 
kiekybės ir garsų žymėjime. Iš 
tikrųjų tų nenuosakumų ir 
klaidų yra neviena. Bet reik a r-

I čiais ir pačiam leidinio redak
toriui jų pasitaiko, kaip užsi
minta, dėliojant skiriamuosius 
ženklus (nors tie dalykai, žino
ma, šiam leidiniui nėra svar
būs). Pvz. be reikalo jo deda
mas kablelis kad ir šiokiame 
posme po artų ir akėtų (cituo
ju be priegaidžių ženklų):

Ženteljo artu
Aš nesidžjaugsu, 
Ženteljo akėtu, 
Nesigėrėsu (psl. 12).

Dainų teksto rašyba yra 
kriaučiūninė, kurioje matyti ir 
K. Jauniaus įtaka. Ta rašyba 
atsiskiria nuo ano meto ben
drinėje lietuvių kalboje varto
jamosios rašybos (pvz. kad ir 
“Varpe”). Būdingas kriaučiū- 
ninei rašybai priebalsių minkš
tinimas ne i, bet j pagalba, ma
tyti, iš K. Jauniaus nusižiūrė
tas, pvz. Gėrjau, būrjo, Nešjok 
(= Gėriau, būrio, Nešiok). Ta
čiau jau kita Jauniaus rašybos 
ypatybė — tš, ts vartojimas vie
toj č, c — šiame rankraštyje 
Kriaučiūno neišlaikyta nuosa
kiai — nevienur rašoma č ir c : 
tsit ir cit, svetšei ir močjutės ... 
Dar būdinga, kad po minkšto
jo priebalsio rašoma e vietoj a: 
Žele kelei berželeis, vaikštšjo- 
jent, beverkentšę ir t.t.

P. Kriaučiūno užrašytosios 
dainos vis dėlto, atrpdo, nėra 
griežtai tiksliai iš žmonių lūpų 
nusiklausytos. Pvz. dainų teks
te randamas septyndienis “sa
vaitė” (kaip jau ir prof. A. Sen
nas savo recenzijoje pastebėjo) 
yra, greičiausia, palies Kriau
čiūno įtrauktas. Vargiai galima 
įtikėti, kad anuo metu žmonės 
(liaudis) būtų šį žodį dainose 
vartoję. Kriaučiūnas, greičiau
sia, patriotiniais sumetimais 
nedėlėlę bus pasikeitęs. Taip 
pat ir kirčiavime bus klaidų, 
pvz. sūva, sūva “siuva” apsia
vei (vietoj siuva artarm. sūva, 
apsiavei, o pagal dainos, ritmą 
būtų apsiavei) ir kt.

Randarfie čia vieną kitą ir 
būdingesnį žodį ar lytį (kai ku
rią ir “daininės” darybos). Pvz. 
taurinėlei “taurės”, mazgojėle 
“mazgotoja” (maloninis);, Ap
gavikė jėli “apgavikei!”, ūdžjų 
(Du šimtu ūdžjų plonų drobu
žių —’ Zweihundert Satz Loin
wand), Labs ryts (ne: labų ry
tų) ir kt. »

Ir šiuo kartu suomiai pasitar
navo lietuviams, pasaulio mok
slui pateikdami šiuos lietuvių 
tautosakos tekstus. O tas jų pa- 
sitarnavimas dabartiniu metu 
yra dar reikšmingesnis.

1

1

šiai ėmė irti ir pagaliau krikš
čionių demokratų blokas atšau
kė savo atstovus iš vyriausybės. 
Čia kilo konfliktas su seimu ir 
1927 m. balandžio mėn. seimą 
paleido, bet naujų rinkimų tau
tininkai nepaskyrė. Atseit, jie 
gerai numanė kokius rinkimų 
duomenis ta “perversmui karš
tai pritarianti visuomenė” pa
ruoštu. Kraštas atsidūrė aūtori- c
lėtinės vyriausybės rankose.

1928 m. ši vyriausybė paskel
bė naują konstituciją, kuria 
įkurta ypatingai stiprus prezi
dentinis režimas, arba papras
tai sakant, mažos grupės dikta
tūrinis režimas be jokios kon
trolės iš tautos pusės ir be atsa
komybės prieš tautą.

Kokia diktatūra ir kur ji be
būtų, bet visoje savo nuogybė

je pasirodyti prieš valdomą 
tautą ir užsienį nenori, bijo. 
Todėl ir jai reikalinga konsti
tucija, įstatymai, kad bent iš
viršiniai atrodytų viskas teisė
ta, švaru. Tokie fygos lapeliai 
reikalingi Stalinui, Frainko ir 
kt., jie buvo reikalingi Hitle
riui, Mussolini ir 1.1., jie buvo 
reikalingi ir mūsiesiems. Jiems 
reikalingi seimai — parlamen
tai, susidedu iš “rinktų tautos 
atstovų”. Taigi, ir uzurpatorius 
nori atrodyti, kad ir jis viską 
daro remdamasis konstitucija, 
parlamentu, atseit, tautos valia. 
O kiek tokių kraštų valdyme 
gali pasireikšti tautos valia ir 
kiek ten jos teisės paisomos —■ < 
žinome gerai ir čia aiškinti ne
reikia.

(Bus daugiau
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VINCĖ JONUŠE AITE ZAUNIENĖ
MŪSŲ DIDŽIOJI DAINININKĖ ŠVENČIA 25 METŲ 

SCENOS DARBO SUKAKTĮ

Šių metų gruodžio men. 7 d. 
sueina 25 metai nuo tos dienos, 
kada Vincė Jonuškaitė Zaunie- 
nė debiutavo Kauno operos sce
noje, pradėdama savo nepapra
stai turtingų dainininkės karje
rą.

Šiai sukakčiai paminėti tų 
dienų ruošiamas New Yorke, 
garsioje Carnegie salėje (Reci
tal Hall) Jonuškaitės Zaunie- 
nės koncertas. Tai yra įvykis, 
į kurį mūsų visuomenė turėtų 
atkreipti savo dėmesį. Jis sutei
kia ir progos priminti tų kelių, 
kurį dainininkė yra išėjusi. Jis 
yra įdomus, būdingas mūsų 
kartai ir, kaip kiekvieno dide
lio masto menininkui, individu

alus ir nepakartojamas. Vincės 
Jonuškaitės Zaunienės įnašas į 
nepriklausomos Lietuvos meno 
gyvenimų yra vienas iš gražiau
sių, nuostabiausių, niekad ne
vystančių žiedų puikiame mū
sų menininkų supintame vaini
ke.

■BKW. '

Mūsų kartos kelias į mokslų, 
ypač į menų buvo sunkus ir 
spygliuotas, pilnas tokių kliū
čių, kurių suprasti negali pato
gumuose išaugę vakariečiai. O 
Jonuškaitei sunkumų buvo 
daug, labai daug ... Pirmojo 
Pasaulinio karo audra vaikys
tėje, tremties vargai ir panieki
nimas, jo palydovai badas ir 
šaltis... Bet visa tai nugalėjo

i

ROIPERS.

Mode 3804

LYG Iš KITO PASAULIO, 
BET TAIP PRAKTIŠKAS

Įmokejimas
Išmokėjimai

Mažas
Lengvi

teikia idealų atsA- 
j ūsų trij ų-valgių- 
problema. Arti- 

parankiu jum lai-

0 ®

Model 8806

Jeigu savo dabartinį pečių ■/. 
esat pirkę kiek seniau, tai | 
jūsų pareiga sau ir savo įi 
šeimai yra pamatyti nuo- jį 
stabius 1951 m. ROPERS. J 
Pilnutėliai laiko taupymo | 
ir stebuklų darymo įrengi- | 
rnų, jie 
kymą į 
kasdien 
miausiu
ku užeikit ir pamatykit 
naujuosius

| 50,000 lietuvių negali klysti! 
| Visi jie eina į diclžiasias Town 
| of Lake Utilities krautuves. f

Waller Klash

TOWN OF LAKE UTILITIES*
? 1830 W. 47th Street LAfayette 3-7771 į
i į CORNER OF WOOD ST. »

>
talento jėga, didelis noras mo
kytis bei nepaliaujamos pa
stangos ir darbas.

Pažinti Vincę Jonuškaitę te
ko Kaune nepriklausomybės 
gyveninio pradžioje. Vos kiek 
apsitrynusi kaimo mergaitė pa- 
aiųįfc — ji kreipė į save dėme
sį visuose koncertuose, chorų 
choruose, kiek jų tada bebuvo 
Kaune, kur ji pati dainavo ar 
klausė. Nuolatinė entuziazmo 
išraiška dailiame veidely, spin
duliuojančios ir džiaugsmo 
trokštančios akys visus į save 
patraukdavo. Nepamiršiu jos 
pirmo didesnio koncerto Vilko
laky, kada jos galingas meco
sopranas sudarė tikrų sensaci
jų. Amžinai jaunas Tumas 
Vaižgantas nesitvėrė džiaugs
mu, kad mūsų tarpe atsirado 
tokia nepaprasta balso medžia
ga. Naujalis, Tallat Kelpša tik 
rūpinosi, tik tarėsi drauge su 
mūsų jaunųjų rašytojų pleja
da, kaip sudaryti sąlygas, iš kur 
gauti lėšų tam nuostabiam ta
lentui lavinti. Ir lėšos bei sųly- 
gos atsirado. Atsiliepė mecena
tai, Martyno Yčo, prisiminusio 
savo abiturientę iš Voronežo, 
asmeny. Jonuškaitė išvažiavo į 
Berlynu studijuoti konservato
rijoje.

Berlyne mudviem teko ar
čiau sueiti, kurį laikų net gyve
nom viename kambaryje. Ste
bėjau ir stebėjausi, kaip toji 
mergaitė augo, keitėsi, kaip 
greitai, tiesiog akyse, transfor
mavosi ir iš išorės, ir iš vidaus, 
visa pasinėrusi į didmiesčio 
meno gyvenimų. Norėčiau kiek 
patikslinti pirmiau pasakytus 
žodžius, būtent, kad Vincė daug 
dirbo. Ne, tiesa pasakius, ji nie
kad nėra dirbusi, kaip dirbom 
mes? kiti, eiliniai moksleiviai, 
praleisdami ilgas valandas prie 
knygų. Ji dirbo kitaip, lygiai 
kaip visi kiti ypatingai apdova
notieji, kurie per momentų pa
gauna tai, ko kitiems pasiekti 
i'eikia ilgu studijų. Jie pagauna 
per nuolatine vidujinę įtampų, 
priimdami jautriausiai visa tai, 
kas jiems svarbu ir esminga, 
kas įdomu ir reikalinga. Studi
jų metu Vincė visų laikų ben
dravo su lietuviais rašytojais, 
menininkais, moksleiviais, gy
vai besidomėdama menu ben
drai, literatūra, poezija. Ji gi
liai išgyveno to laiko mūsų jau
nimo tarpe viešpataujantį susi
žavėjimą Tagore, Romain Rol- 
landu, skaitė Dostojevskį, Tols
tojų, Beaudelairą, Verlainų, ir 
visus tuos, kurie formavo mū? 
su kartą. Jos dienos buvo užim
tos su kaupu. Konservatorija, 
pamokos, o vakarais, tikrai kas 
vakaras, koncertai, operos, dra
mos spektakliai, kurių tiek 
daug ir geriausių pasauly turė
jo pokarinis Berlynas ! Reingar- 
das, Mossi, Stanislavskio gas- 
trolės, Kačalovas, Solovjeva ... 
nėr vietos visiems suminėti. 
Viešos paskaitos—Stefan Zwei- 
go, akademija Hauptmanui pa
gerbti — Vincė visur buvo. Ne
suklysiu, rodos, prisimindama, 
kad ji ateidavo kartu su ma
nim į universiteto garsaus psi
chologo, Wolfgang Koehler 
(dabar jis Amerikoje), gamtos 
filosofijos paskaitas ... Nekar- 
tų mes, jos draugės, rūpinda
vomės, kad jaunos dainininkės 
susidomėjimo ratas yra per 
platus, gali pakenkti jos studi
joms konservatorijoje. Bijo
jom, kad tas per didelis judru
mas nepakenktų jos balsui ir 
sveikatai. Visa laimė, kad, anot 
vieno iš jos mokytojų, ji turėjo

taip svarbų, ypač altui, “Ka- 
nonnenorganismus”, kurs ir 
padėjo daug atlaikyti. Vienų 
diena, atsimenu, Jonuškaitė 
staiga iššaukiama pas konser
vatorijos direktorių. Kas yra? 
“Gal mane išvarys?” nusigan
dusi klausia ji pati. Bet po va
landėlės grįžta spindinti: “Ga
vau pasiūlymų stipendijai va
žiuoti toliau mokytis Italijoje!” 
Buvo ir sųlyga: baigus studijas 
Italijoje, bus įpareigota dainuo
ti Berlyno operoje, čia pat Vin
cė apsisprendžia: ne, ji dainuo
sianti tik Lietuvoje! Tai yra bū
dingiausi ir lemiami jos gyve
nimo žodžiai. Jonuškaitė nuo 
vokiečių stipendijos atsisakė.

Iki šiol buvo gyventa beveik 
tik iš Lietuvos švietimo Minis
terijos stipendijos penkių do
lerių sumos mėnesiui. Infliaci
jos laikais mums to pakako. 
Pietūs? Jie ne visada buvo rei
kalingi. Už viską skanesnė bū
davo siunčiamoji iš Lietuvos 
juoda duonelė. Bet už tai vaka
rais koncertai, spektakliai, o 
šventadieniais meno galerijų 
lankymas, kartais išvyka į ge
rų kavinę linksmaus jaunimo 
būry, kartais net ekskursija į 
kalnus...

Galų gale Jonuškaitė gauna 
paramos iš Lietuvos, ir ne vo
kiškais, bet lietuviškais pinigais 
išvyksta į Italiją. Padeda Švie
timo Ministerija, padeda ir pri
vatūs mecenatai, daugiausia 
Vailokaitis.

(Bus daugiau}

NEMUNAS IŠLEIDO 6-TA PELĖDA
Karikatūros vaizduojamos nepavykusios vestuvės^ Vlikingene, du 

didieji ieško azyliaus, dar vienas laikraštis ir t. t. Rašoma: Ir nevesk 
mus į pagundą, Darbas ir poilsis. Saviesiems, “Ambasadoriai”, Pašneke
sys su gudu. Raudonasis kampelis, plati kultūrinė, politinė apžvalga ir 
daug aktualijų. Baigiamas spausdinti ir kalėdinis PELĖDOS numeris, 
kuris yra padidintas ir įvairus. Atvaizduoti 4 mūsų didieji, aukų vajus, 
Stalino pasiūlymas Hitleriui ir Musąoliniui, astrologinės pranašystės 
1952-iems metams, vardiniai linkėjimai organizacijoms, veikėjams, rašy
tojams, menininkams ir t. t.

PELĖDOS prenumerata metams $4.00, pusei metų $2.50, atskiras 
numeris 40c. Turime didelį pasirinkimą kalėdinių atvirukų ir esame ga
vę daug naujų leidinių

Užsakymus adresuokite: LIETUVIŲ KNYGYNAS NEMUNAS 
3143 SO. HALSTED ST. Telef.: VICTORY 2-3314 CHICAGO 8, ILL.

& LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted St. Chicago 8, Illinois

telefonas: HAyrnarket 1-2028
Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro 

Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. rvto iki 12 vidudienio

011 CAKT BUY BETTER
i

$QQ£
Full-size portable 

complete with attachments jh 
and case.

$xx.xx down! $x.xx weekly! j

PARENTS

i

The smoothest, quietest, easiest-to-use sewing action ever! 
Look at these value-packed features!

Full rotary........... .. .the fihest stitching action known for sewing of all fabrics.
Gear drive .........gives smooth, quiet, vibration-free sewing. Longer life.
Tangle-free...................no tangled bobbin threads or skipped stitches.
Forward and reverse . sews in either direction at the flick of your finger.
Thread tension ..... easy-set dial for perfect sewing with any stitch length.

No broken threads.
ruffle, plait, hem — do things you never dreamed possible.

> Guaranteed by < 
Good Housekeeping

Presenting the sensational full rotary, gear-driven

Jos. F. Budrik, Inc.

NEW ROTAI

No.1 Ratable
ROYAL Companion F............. $69.50
ROYAL Arrow C. G..............  $82.50
ROYAL DeLuxe A. G............ $92.50
Smith-Corona ..........  $64.53
Smith-Corona, Clipper ......... $84.50
Smith-Corona, Silent ............. $94.50
Importuota maža ...........   $49.50
Smith-Corona Adding

Machine ............................... $107.50
Raštinės rašomos mašinos po $149.50

Lengvi išmokėjimai. Lietuviškus 
ženklus įdedame nemokamai.

Kalėdines atvirutes su L'efpv'š- 
ka?s pasveikinimais galite užsisakyti 
per paštą. Prisiųskite vieną dolerį 
aiške ir Budrikas atsiųs jums 12 

gražių lietuvišku Kalėdų atviručių. 
Taipgi 12 blizgančių angliškų Christ
mas atviručių už $1.00, persiuntimą 
apmokame.

INCORPORATED

3241 SO. HALSTED STREET 
CAlumet 5-7237

NAUJA GYDUOLĖ
Alexander’s N a u i a 

Maistinga Gyduolė 
y r a mišinys riešutų, 
uogų, šaknų ir lapų; 
ji yra vartojama nuo 
visokių nervų ligų ir 
nerviškų galvos skau
dėjimų, nuo šalčių ir 
lytiško silpnumo, grei
to pavargimo, gera

'im inkstų (kidneys) ir dėl visokių 
vidurių nesveikumų — ištvermingas 

a s.tas ir stimuliuojantis tonikas, 
bežiūrint kokia ligs sirgtumėt, š’tame 
mišiny yra pastiprinimų. Vartojama 
rbatos formoje. Svaras $8.00, pusė 

įvaro $4.00, ketvirtis svaro $2.00.
Prisiunčiam į namus.

ALEXANDER’S CO.
4’4 WEST BROADWAY 
South Boston 27, Mass.

Attachments

4 fiOC "Pacemaker" writ- ■
1 } J ing desk! Ultra- j 

modern styling. Beautifully hand-j 
finished in walnut veneers. Large | 
sewina area. ;

f

"Pacemaker'' con- $11095 
sole! An all-pur- 517 
pose console table that enhances 
any room setting. In matched 
walnut veneers. -------

20-YEAR WRITTEN GUARANTEE • AMERICAN-MADE BY AMERICAN CRAFTSMEN
GENEROUS TRADE-IN ALLOWANCE! LOW DOWN PAYMENT! EASY TERMS!

2442 WEST 47th STREET Virginia 7-0700
1746 WEST 47th STREET . ■ Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AN& THURSDAY NIGHTS

907 West 35th Street
LAfayette 3-2022
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Svetimšalių 
dėmesiui

Generalinis prokuroras J. Ho
ward Me. Grath1 paskelbė, kad vi
si Amerikoje gyveną svetimša
liai privalo priduoti pašto įstai
goms savo adresus. Laikas tam 
yra paskirtas nuo sausio 1 iki 
sausio 11 d. (1952’ m.).

Pagal pataisytą įstatymą kiek
vienas svetimšalis, kuris 1952 
m. sausio 1 d. gyvens JAV, pri
valės pranešti Imigracijos ir na
tūralizacijos komisijoni e r i u i 
(Washington, D. C.) savo adre
są būvy dešimt dienų. Tatai bus 
reikalinga daryti kiekvienų me
tų pradžioje. Išimtį sudaro tik 
tie svetimšaliai, kurie yra laiki
nai atvykę ir turi autorizuotą 
statusą.

Argyle R. Mackey, Imigra
cijos ir natūralizacijos komisi- 
jonierius, pareiškė, jog jo įstai
ga parūpins specialias formas 
visoms JAV, Hawaju, Aliaskos, 
Puerto Rico ir Virgin salų pašto 
įstaigoms. Svetimšaliai savo ra
portus ryšy su adresais turės 
pateikti išpildymui Formą 1-53, 
kurią bus galima gauti prade
dant 1952 m. sausio 1 d. Be to, 
Mr. Mackey pataria svetimša
liams pranešti Imigracijos ir 
natūralizacijos įstaigai apie ad
reso pakeitimą metų būvy. Va
dinasi, jei svetimšalis išsikelia 
iš vienos yietos gyventi į kitą, 
tai jis turi tuoj apie tai praneš
ti, nelaukdamas metų pradžios.

Mackey pabrėžia, jog adresų 
raportavimas neprivalo būti su
maišytas su svetimšalių regis
travimu. Svetimšalis kiekvienų 
metų pradžioje (nuo sausio 1 iki 
sausio 11) turės pranešti savo 
adresą, nežiūrint to, ar jis jau 
yra užsiregistravęs kaipo sve
timšalis bei pridavęs savo adre
są.

Išimtys daromos:
1. Svetimšaliams, kurie yra 

laikinai įleisti į JAV ir kurių vi
za nėra pasibaigusi. ,

2. Studentai, kuriems sutei
kiama teisė tam tikrą laiką pa
silikti šioje šalyje ir kurie nėra 
sulaužę nustatytus patvarky
mus.

Mackey primena, kad yra nu
matoma piniginė ir net kalėjimo 
bausmė tiems svetimšaliams, ku
rie nepraneš savo adresų.

Bendri įspūdžiai iš 
“Mildos” arenos

Pereitą penktadienį atsitikti
nai atsidūriau Bridgeporte. 
Kiūtinu sau Halsted gatve pro 
buv. “Mildos” kino teatrą. Gi, 
žiū, iškaboj vietoj filmo — gar
sinamos ristynės, o durys ir 
langai aplipyti ristikų vardais 
bei paveikslais, tarp kurių ir 
Juozo Vinčos vardas įrašytas. 
O ristynių rengėjas K. Požėla— 
išgarsėjęs ristikas.

Smalsos vedamas tuoj atsi
duriu pirmose eilėse prie pat 
arenos. Apsižvalgau — vienur, 
kitur ir pažįstamų besama, ir 
vis tai dauguma — lietuviai.

Prasideda programa..Į areną 
imaršuoja du stipruoliai ir po 
supažindinimo—grumiasi. Var
toja visus savo gabumus, jėgą 
bei techniką iki pagaliau vie
nas paguldomas, o kitas skel
biamas laimėtoju. ✓

Po jų seka kiti, šiems atlikus 
savo numerį išeina į areną 
stambaus augimo vyras. Jį pri
stato Sparrow vardu, bet ritan
tis publikoj nuolat kartojasi: 
“Žvirbli, nepasiduok! žvirbli, 
laikykis! Drėbk jį į kampą, 
Žvirbli!” Paaiški, kad šis risti
kas yra lietuvis iš Kalifornijos. 
Žiūrovų, o ypač lietuvių labai
mėgiamas. Dar naujokas šiame 
amate, bet turi šaunių ristiko, 
ypatybių ir su laiku iš jo bus 
geras ristikas. Jis išėjo laimėto
ju po keliolikos minučių galy- 
nių.

Paskiau į areną išmaršuoja 
keturi augaloti vyrai. Vienas už

visus aukštesnis — tai ir buvo 
mūsasis Juozas Vincą. Jį ir per
statant paminėjo, kad jis iš Lie
tuvos. Stambus vyras ir gru
miasi kaip milžinas. Oponentas 
nutvėręs jau, rodos, užlauš jo 
ranką arba numeta jį kartą, ki
tą iki Juozas mano, kad gana. 
Tada jis tik pastyra ir oponen
tas nuo jo atkrinta; arba vienų 
rankos mostu savo oponentą 
partiesia ar nužeria į šalį, ši 
programos dalis buvo Austra
liškos ristynės ir Juozas Vinča 
jose išėjo laimėtojas.

Kas domisi šios rūšies sportu, 
tai “Mildos” arenoje penkta
dienio vakarus galima tikrai 
įdomiai praleisti. .7. Pėtė>

V. Žardinskas žuvo 
automobilio nelaimėje

Viktoras Žardinskas, važiuo
damas sekmadienį automobiliu 
per patiltę Union Avė. ties. 39 ir 
40 gatve, atsidaužė į pastatą ir 
buvo stipriai sužeistas. Praėjus 
maždaug 2 valandoms, jis mirė 
11 vai. vakare savo namuose, 
3131 S. Emerald Ave. Paliko 
žmona Stefanija, duktė Viktori
ja ir sūnus Aleksandras.

Iš tremties į Ameriką buvo 
atvykęs prieš 2 metus. Yra ati
traukęs ir kitų tremtinių į šį 
kraštą.

Bus laidojamas iš Rudmino 
koplyčios, 3319 S. Lituanica Av., 
(tel. YArds 7-11-38-9) ketvirta
dienį, gruodžio 6 d., 10 vai. ry
tą Lietuvių Tautinėse Kapinėse.

Apšvietiečių 
nuoširdumas

Lietuvių Moterų Dr-jos “Ap- 
švietos” narės neatsisako prisi
dėti su parama, kur tik yra svar
bus reikalas. Pavyzdžiui, kada 
mūsų, lietuvių, vardo garsinto
jas svetimtaučių tarpe, su lietu
viškais. šokiais Vytautas Biela- 
jus, keliaudamas šią vasarą po 
rytines valstybes, staiga susir
go ir buvo pranešta, kad esąs 
labai kritiškoj padėty, jaųi rei
kalinga piniginė parama gydy
mui, tai Liet. Mot. Dr-jos “Ap- 
švietos” narės gegužės susirin
kime nutarė prisidėti.

Iš iždo buvo paaukota $25.00. 
O narės, sudėjo: $5.00 Ona Dov- 
gin; po $3.00 F. Bradčiulienė, 
M. Zolpienė;.po $2.00 A. Valan- 
čienė, J. Grybienė, A. Kalpekie- 
nė, L. Kriščiūnienė; po $1.00 J. 
Andrulienė, S. Silickienė, G. 
Gruzinskienė, M. Baronienė, E. 
Milerienė, P. Kurauskienė, O. 
Wainauskiene, M. Chaser, S. Li
leikienė, M. Endziulienė, M. Mi- 
cevičienė, M. Viščiulienė, S. Pu- 
niškienė, J. Gulbinienė, A. Dai- 
lidonienė, G. Ručinskienė. Viso 
$60.00.

Aukos persiųstos J. Daužvar- 
dienei birželio mėnesį ir perduo
tos komitetui, kuris rūpinasi V. 
Bielajaus reikalu.

Spaudoj apie šias aukas nebu
vo minėta. Kad aukavusios, na
rės žinotų apie aukų perdavimą, 
dabar tai ir skelbiame. “Apšvie- 
tos” narės aukoja įvairiems rei
kalams.

Šios mūsų “Apšvietos” 3 na
rės yra išsiskyrusios iš gyvųjų 
tarpo 1951 m. ir atmokėtos po
mirtinės: a. a. M. Andrešiūnie- 
nė, R. Liepienė ir M. Micevičie- 
nė. Tad mūsų iždas, patuštėjo.

Norint atpildyti nors dalį iš
laidų, yra rengiamas žaidimų 
vakarėlis, kuris įvyks šeštadienį, 
gruodžio 8 d., Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St. Pra
džia 7:30 v. v. Įėjimas 50 centų. 
Bus dovanų gyvų ančių, lietuviš
kų sūrių, rankdarbių ir daugiau 
įvairių vertingų dovanų. Links
mai praleisit keletą valandų ir 
gausite dovanų. Apšvietietės 
lauks jūsų atsilankant.

M. Zolpienė, pirmininkė

Išvažiavusiam draugui ge 
riausia dovana — NAUJIE 
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam ši 

' dienraštį.
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—Vaikų Teatro vaidinimai 
gruodžio 8 ir 9 dd. yra puiki 
proga pasidžiaugti mūsų žymio
jo režisoriaus J. Blekaičiol pir
mutiniu šių metų teatriniu pa
statymu. Su juo bendradarbiau
ja dail. Alb. Bielskis, jau ir 
anksčiau pasirodęs savo gero 
skonio dekoracijomis. Šokius pa
rengė žymi baleto menininkė L 
Eidrigevičiūtė. Muzikinei daliai 
vadovauja muz. St. Kalvaitis. 
Trijų dalių vaidinimas “Našlai
tė” parašytas Balės Vaivorytės, 
vaikų literatūros rašytojos.

—18 kolonijoje Chicagoje Bal- 
fui aukos renkamos aukų lapais, 
aplankant lietuvių butus. Į dar
bą yra įsijungę tremtiniai. Vie
nas aukų rinkėjas aplankė ir 
“Naujienas”.

—Algirdas Brazys, Metropoli
tan Operos solistas, palaiko glau
džius ryšius su New Yorko — 
Brooklyn© lietuviais, lankyda
masis jų parengimuose, šį čika- 
giečio solisto su savo tautiečiais 
santvkiavima iškelia ir vertina 
kai kurių laikraščių Brooklyno 
korespondentai.

* * *
—Sgt. D. F. Ivinskis, 23 m., 

buvo sužeistas Korėjoje. Jo žmo
na Adelė gyvena 3040 S. Spring
field Ave., Chicagoje.

—Chester Tubinas, 7339 S. 
Ridgeland Ave., nukentėjo nuo 
vagių, kurie pavogė jo automo
bilio padangas ir kitų daiktų 
$195 vertės.

—Mrs. Uršulė Petrai tienė, 
3231 S. Green St, ir sūnus An
tanas svečiavosi pas gimines 
Springfield, Ohio. ,

—Mrs. Anna Kazokas, 66 m., 
4439 S. California, mirė nuo 
širdies smūgio.

—James Lukas, 24 m., 710 W. 
26th, mirė nuo žaizdų, kurias 
jis gavo besigelbėdamas spro
gus alyvinei krosniai savo bute. 
Jo 20 m. žmona Jean irgi ap
degė; dabar guli ligoninėje ir 
laukia kūdikio.

—Į Stephen Akunioi butą, 3360 
North Ave., įėję vagys paėmė 
rašomąją mašinėlę, porą rašo
mųjų plunksnų, pieštukų ir po
rą kojinių, viso $200 vertės, ir 
$150 pinigais. Bks

* * *
—Anna Kaskas ir Ipolitas 

Nauragis atvyksta į Chicagą da
lyvauti dideliame koncerte — 
Lietuvos Operos Prisiminimai— 
gruodžio 16 d. Anna Kaskas iš
pildys įdomias ištraukas iš Ri- 
goletto, Carmen, Cavaleria Rus- 
ticana ... Ipolitas Nauragis at
liks roles iš Fausto, Don Carlos, 
Sevilijos Kirpėjo . .. Juos lydės 
Chicagos Simfonijos Orkestras, 
diriguojamas Vyt. Marijošiaus 
ir Aleksandro Kučiūno. Bilietai 
gaunami MARGUTY, '6755 So. 
Western Ave. Margutis skiria 
$500.00 premiją už geriausią 
lietuvių muzikos kūrinį 1952 m.

(Sk.)

Skaitykite “N-n a s’’

Iš Utenos
Draugiško Klubo
Vaidins komediją 
“žmonės kaip ir mes”

1951 m. lapkričio 13 d. Ven- 
geliausko svetainėje, 4500 South 
Talman Avė., įvyko Utenos 
Draugiško Klubo susirinkimas. 
Narių atsilankė daug. Klubo 
reikalai svai styti pavyzdingai; 
perskaityti nutarimai, kurie pri
imti vienbalsiai.

Buvusio šokių vakaro rengi
mo komisija nusiskundė, kad 
prastas oras pakenkęs, svečių 
atsilankė neperdaugiausia. At
skaičius išlaidas, liko dar kelio
lika dolerių pelno. Metinio pa
rengimo komisija pranešė, kad 
yra. pasamdyti Kauno dramos 
teatro artistai, vadovaujami 
Gasparo Veličkos. Bus pasta
tyta trijų veiksmų komedija 
“žmonės kaip ir mes”. Paren
gimas įvyks 1952 m. vasario 10 
d. Lietuvių Auditorijoje, šo
kiams grieš Ben Paivio orkest
ras. Įėjimas $1,20 su taksais. 
Skelbimai programoms renkami. 
Veiks baras ir bus užkandžių. 
Komisijų reportai priimti.

Priešmetinį susirinkimą, ku
ris įvyks š. m. gruodžio 11 d., 
nutarta šaukti atvirukais. Šis 
paskutinis šių metų susirinki
mas yra svarbus; bus renkama 
1952 metams nauja valdyba. 
Nepatingėkite atsilankyti.

Koresp. A. Masiulis
€IO RŪPINSIS RINKIMŲ 
KOMPANIJA

Šį penktadienį šaukiama Uli
ne j aus CIO konferencija. Jos 
svarbiausiu darbotvarkės punk
tu numatoma 1952 rinkimų pro
gramos nustatymas. Taip pat 
būsią aptarti kainų nustatymo, 
teisingos darbo praktikos ir kt. 
įstatyminiai klausimai.

STANISLOVAS GURSKIS 
4118 S. Maplewood Ave.

•
Mirė 1951 m. gruodžio 3 d. 

2:15 vai. popiet, sulaukęs 38 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Šiaulių apskr., Kruopių 
parap., Paihų kairpe. Ameri
koje išgyveno 25 metus.

Paliko nuliūdę: Motina Ma- 
rijona Gurskienė (pagal tė- 

jg vus Urbonaitė), 2 seserys: 
a Juozapa Griksas, Kazimiera 
i Dorsa; Švogerįs Antanas ir jų 
| šeima, krikšto sūnus Eugene 
n Griksas; dirmavonės sūnus 
1 Jurgis Griksas; dėdė Pranciš- 

kus Urbonas su šeima; pus- 
® seserė Malvina Bakanas; pus- 
K brolis Juozapas Bakanas su 

šeima; dėdė Klemensas Baka- 
§ nas; pusseserė Julijona Poška 

su šeima ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstamieji.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio koplyčioje, 4330 South 
California Ave. Penktadienį, 
gruodžio 7 d. 8:30 vai. ryto 
bus lydimas iš koplyčios į 
Nekalto Prasidėjimo Panelės 
Švenčiausios parapijos bažny
čią ,o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Gurskio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, Seserys, švogeris, 
krikšto sūnus, dirmavonės sū
nus ir kiti Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
TpI. YArds 7-1741.

FRANK SNUKAS
1411 SO. 48th CT„ CICERO, ILL.

Mirė 1951 m. gruodžio 4 d., 12:00 vai. sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., Gruzdžių parap., Vaišnorų kaime.

Amerikoje išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: 2 seserys: «Julija Antanaitis, jos vyras Juozapas; 

Martha Jokubka, jos vyras Kazimieras ir šeima; pusseserė Marce
lė Norkus ir šeima; 3 pusbroliai: Rokas Snukas ir jo šeima; Alek
sandras Marcinkus ir šeima, Pranciškus Marcinkus ir šeima. Daug 
kitų giminių, draugų ir pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas A. Vasaitis-Vance koplyčioje, 1446 So. 50 

Ave., Cicero, šeštadieni, gruodžio 8 d., 1:30 vai. po pietų bus lydi
mas į Lietuvių Tautines Kapines.

Visi a. a. Frank Snukas giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą

Nuliūdę lieka:
Seserys, Pusseserė, Pusbroliai ir Giminės.

Laid. Direkt. A. Vasaitis-Vance, Tel. OLympic 2-1003.

LIETUVIŲ TAUTINĖS KAPINĖS
šį metą švenčia 40 metų savo gyvavimo sukaktį.
ŠIAIS METAIS KAPINĖS ĮTAISĖ VIETAS URNOMS.

Šios sukakties proga Lietuvių Tautinės Kapinės pigiau parduoda 
sklypus. Iki metų galo mažai laiko teliko. Todėl Tautinių Kapinių 
vadovybė ir siūlo visiems Chicagos ir jos apylinkių lietuviams pa
sinaudoti proga ir dar šiais metais nusipirkti sklypą (lotą) arba 
vietą urnai. Ateinančiais metais sklypai bus brangesni. Platesnių 
informacijų kasdien gausite pačiose Kapinėse arba jei parašysite 
laišką tokiu adresu:

Lithuanian National Cemetery
R. F. D. NO. 2, BOX 615 OAKLAWN, ILLINOIS

Phone: WILLOW SPRINGS 959

L1ŪDČSIO VALANDOJ
I šankišt j

MAŽEIKA* EVANS
I LAIDOTUVIŲ DIKFKTOKIAI
I 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Parking Facilities.
Tiem*, kurie cyvena kitoee miesto dtlyttf rausime koplyčią arčiau )u»u atunu
H1IHI’ IM' i - III I Tl~~------ ------------------- «'~iWriTriTii-~'F^iiT"^^

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL 6-0142 
© • «

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F.Eudeik
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

j

ta

PRANEŠIMAI
SUSIRINKIMŲ IK PARENGIMŲ

SLA 217 kuopos susirinkimas bus 
š. m. gruodžio 9 d., 2 vai., Pūčio 
svetainėje, 2548 West 69th St. Visi 
kuopos nariai prašomi būtinai daly
vauti, nes šiame susiribkimie' bus 
svarstomi svarbūs Susivienijimo ir 
kuopos reikalai: nominavimas kan
didatų į Vykd. Tarybą, renkama 
kuopos valdyba 1952 metams ir kt. 
Taip pat galės susimokėti ir nario 
mokesčius. —Kuopos fin. sekr.

Cicero Lietuvių -Našlių ir Našlikių 
Draugiško Klubo priešmetinis susi
rinkimas įvyks penktad., gruodžio
7 d., 8 vai. vak. Skato svet., 1500 S. 
49th Avė. Visi nariai ir narės pra
šomi atsilankyti. Bus renkama val- 
.tyba 1952 m. Taip pat bus svarbių 
raportų iš praeito parengimo ii’ apie 
Naujų Metų pasitikimą.

—K. Kazlauskas, rašt.

Morning Star Klubas laikys prieš- 
metinį susirinkimą gruodžio 6 d.,
8 vai. vak. adresu 3600 W. North 
Ave. Visi būkite susirinkime, yra 
daug dalWu antnrti. Bus renkama 
valdyba 1952 metams.

—Mike Chepul, rašt.
Lietuvių Mot. Draugija “Apšvieta” 

rengia žaismų vakarėlį šeštadienį, 
1T51 m. gruodžio 8 d., Lietuvių Au
ditorijoj, 3133. So. Halsted St. Pra- 
džio 7:30 vai. vak. Įžanga 50 centų. 
Bus daug įvairių dovanų, gyvos an
tys, lietuviškų sūrių, rankdarbių. 
Atsilankiusieji bus patenkinti.

—Kviečia apšvietietės.

Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1951 m.

Valdybos
ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 

1951 METAMS valdybos sąstatas: 
Steponas Narkis, pirm., 4353 So. 
Talman Ave., tel. VI 7-1279; An
tanas Yusas, vicepirm., 2131 W. 
24th St., tel. FR 6-4416; Paul Pet
raitis, fin. rašt., 812 W. 33rd St., 
tel. CA 5-9191; Juozas Baličas, 
užrašų rašt., 4344 So. Campbell 
Avė., tel. CLiffside 4-7034; Adelė 
Burba, iždininkė, 6328 So. Eggles
ton Ave., tel.'DO 3-5165; Antanas 
Jonikas, iždo glob., 2617 W. 43rd 
St., tel. YA 7-8183; Steponas Nar
kis, korespondentas; Jonas Danis, 
maršalka.

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Tel YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 H 3 U’
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.

Telefonas Bishop 7-9719
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

<

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil

K3

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-191J

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE

L. BUKAUSKAS.
10821 S. MICHIGAN AVE, Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
8807 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET ' Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ 
POLITIKOS KLUBO VALDYBA 
1951 METAMS: J. P. Benekaitis 

pirmininkas, 3724 No. Sheffield 
Ave. LAkeview 5-8216; M. Če- 
pulevičius, vice pirm., 3327 West 
LeMoyne St., tel. SPaulding 2- 
7903; A. Lungevičia. prot. rašt., 
1814 Wabansia Ave., tel. HUm- 
boldt 6-2285; Stanley Buneckis, 
fin. rašt., 1701 N. Pulaski Rd., tel. 
CApitol 7-9410; John Drangelis, 
iždin., 1701 N. Pulaski Rd., tel. 
CAp. 7-9410; Anton Kuprevicz, 
maršalka, 5431 W. Drumond PI. 
Susirinkimai įvyksta kas trečią 
trečiadienį, 8:00 vai vak., 3600 
W. North Ave., Chicago, Illinois.

/——  «
S Siunčiam GėlėsLOVEIKIū

. Dalis
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams.

3316 SO. HALSTED ST. 
Tel. YArds 7-7308 

ą i —y
GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GF.LIN YCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE.
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224....... .. z

URBA
I II iMWiH

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870 

— .„i J

VISKO UŽTEKTINAI
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

SEeley 3-4711

Floridos saulėje dienas galima 
leisti be darbo, bet nuobodu be 
NAUJIENŲ. Patyrę vasaruotojai, 
išvažiuodami į pietus, liepia ten 
siuntinėt1 ir NAUJIENAS.



Vieša padėka
Los Angeles Lietuvių Kultū

ros ir Labdaros Klubas šiuo ke
liu reiškia nuoširdžia padėką vi
siems, kurie atsiuntė aukų prof. 
Mykolo Biržiškos materialinei 
būklei pagerinti — jo vardinių, 
š. m. rugsėjo 30 d. surengtų 
pietų proga. Aukų gauta iš se
kančių draugijų ir asmenų:

1. Pačių pietų metu, Los
Angeles, surinkta. ........ $142.00.

2. “Naujienų” štabas .. 55100.
3. J. J. Bačiūnas, Sodus,

Mieli............... ............... 50.00.
4. Per J. Žiūrį, Cleveland,

Ohio   .......................... 40.00.
5. ALT S-gos 4 skyrius,

Detroit, per Douwan .... 33.00.
6. M. Smailienė, Detroit,

Philadelphia, Pa. .......  5.00.
19. Ona Lužienė,

Lenox, Cal......... ........... 5.00.
-20. Dr. J. Bielskis,

Los Angeles, Cal....... 5.00.
21. Adv. J. Uvikas,

Detroit, Mich....... :......... 5.00.
22. T. Danilevičius,

So. Standard, Ill.......... 1.00.
23. SLA Centras per

Dr. Viniką ............... 50.00.
Viso gauta aukų .... $621.00
Klubas, kaip pietų rengėjas, 

taip pat dėkoja ir visiems tiems, 
kurie savo darbu prisidėjo prie 
pietų parengimo.

M. Aftukienė,
Kultūros ir Labdaros 

Klubo Pirmininkė

IS CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Mich....................... ....... 30.00.
7. Kanados Liet. Moterų 

Bendr. Toronto Apylinkė 30.00.
8. ALT S-gos 1 skyrius, 

per J. Ginkų, Brooklyn 25.00.
9. Kun. Albavičius,

Cicero, 111...... ........... X... 25.00.
10. Chicagos Liet. Moterų 

Klubas per M. Rudienę.... 25.00.
11. P. ir B. Pivarūnai,

Pittsburgh, Pa.............. 25.00.
12. Dr. V. Tercijonas ir

Dr. J. Urbanavičiūtė .... 15.00.
13. XY iš Huntington Park,

Cal. ............ .................. 15.00.
14. Adv. J. Grish,

Glendale, Cal................. 10.00.
15. A. ir O. Kudžiai,

Detroit, Mich..............  10.00,
16. Kun. M. Valatka,

Scranton, Pa............. .'.... 10.00.
17. Vt Dovidaitis, x

Detroit, Mich............... 10 00.
3-8. V. Maciūnas,

Sauvaliauja
Mums rašo: ‘“Lietuvių Ex- 

mainierių klubo susirinkime lap
kričio 16 d. Ūkelio svetainėje se
kretorius pranešė, kad esą su
areštuota 119 liaudiečių (komu
nistų). “Vilnietė” ragino, kad 
klubas gausiai aukotų tiems 
“liaudiečiams”. Valdyba sauva- 
liškai paaukojo $24, nes mažu
ma negali eikvoti iždo be dau
gumos nutarimo. Vienas klubo 
narys šiame susirinkime, kuria
me dalyvavo 17 narių, pareiškė, 
kad be apsvarstymo negalima 
skirti aukų. Jis pridėjo, kad kas 
eina prieš valdžią, tai eina ir 
prieš save. Dėl jo kalbos niekas 
nekėlė balso. Priešmetiniame su
sirinkime turėtų nariai pakelti 
balsą prieš vaidybos sauvaliavi
mą. Klubietis”.

Skaitykite “N-nas”

S. Rinellos turtai 
kito vardu

S. Rinellos žentas R. Johan
son kelias valandas buvo klaus į- 
nėjamas valstybės gynėjo dėl 
šio nužudytojo bankrutavusio 
paktinio klubo savininko, buvu
sio Caponės gaujos nario.

Jis sakėsi visai neįsivaizduo
jąs, kas ir kodėl galėjo nužudy
ti Rinellą. Jo žmona. pareiškė, 
jog jos vyras Johanson tik iš 
vardo tebuvęs daugelio turtjų 
savininkas, o iš tikrųjų jie pri
klausę Rinellai.

Tąip pat dėl Rinellos nužudy
mo ir finansinių ryšių su juo 
buvo apklausinėtas Duffy, Ri
nellos klubo dalininkas, ir jo 
žmona. Tačiau Duffy griežtai 
atsisakė kalbėti apie savo finan
sus.

Paskutiniu laiku suimta 12 
įtartinų asmenų, kurie bus ap
klausinėjami dėl Rinellos mir
ties.

Atleisti netinkami 
policininkai

Policijos sežantas ir du eili
niai policininkai buvo Civil Ser
vice komisijos atleisti, o kiti du 
eiliniai suspenduoji policijos 
vado O'Connor.

Serž. A. Bowman pavarytas 
dėl pasigėrimo 'tavernoje. Kiti 
atleisti ar suspenduoti dėl blo
go elgesio, nepaklusnumo ar pa
sitraukimo iš paskirtos sargy
bos vietos.

Bijo liudyti
Miss Vinazindes bijo grįžti į 

Chicagą liudyti nužudytojo Ri
nellos byloje, peš ir ją galįs iš
tikti toks pat likimas, kaip jos 
buvusį bosą. Todėl ji kai ku
riuos savo parpdymus pasiuutė 
tardytojams per savo advoka
tus.

Advokatai uori prašyti, kad 
po Rinellos mirties nebereikėtų 
jai beliudyti federaliniam pri
siekusiųjų teismui Rinellos mo- 
ke-sčų byloje, nes dabar esąs 
“reikalas nebeaktualus”.

PASIMATYKH E SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU- 
LIACIJOS PROBLE
MAS—DABAR YRA 
LAIKAS JRENŪTIi 

SAVO NAMĄ 
ŽIEMAI.

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STAKO LEN

TŲ IR NAMAMS 
MATERIOLŲ.

CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St. Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

LENGVIEJI APSIAUSTAI <j^“y50 
nuo ....... . S

ZIP-PAMUŠALU lengvieji
apsiaustai — nuo ........ — Ov

paltai ^3375
nuo

Pilnas pasirinkimas vyriškų eilučių 
— su vienom ir dviem kelnėm.

Taip pat vaikams eilutės ir paltai.
t Vyram ir vaikam skrybėlės ir apranga.

Didelis pasirinkimai graznų—laikro
dėlių ir žiedų. Deimantai—žemiausios 
kainos Chicagoje.

KALĖDŲ DOVANOS
Žibluvėliai ir dėžutės — Pudrinės — 

Plunksnų ir Paišelių Setai — Radijai—- 
Televizija — Toaster^ — Silverware.

GRYNAIS ARBA KREDITU

Nušovė žmogų 
per klaidą

Policijos detektyvas Harme- 
ning nušovė De Liberto, 19 m., 
5521 Emerald, per klaidą.

Detektyvas ties 79 ir Halsted 
ieškojo automobilio vagių. Apie 
11 vai. antradienio naktį jis pa
matė De Liberto einant į auto
mobilį 7910 S. Green ir įtarė, 
kad tai būsiąs automobilio va
gis, nors paskui paaiškėjo, kad 
šis ėjo į savo automobilį.

Kai jaunuolis buvo sulaikytas, * • 
jis susiginčijo su detektyvu, 
kaip pasakoja Harmening, ir ki
bęs į pastarąjį.

Tada Harmening paleido Į De 
Liberto du šūviu. Netrukus po 
to D e Liberto mirė St. George 
ligoninėje.

Mirusysis nebuvo žinomas 
policijos rekorduqse.

Kartu ir į karą
Septyni Ogres Club nariai, 

visi 18-20 metų amžiaus vyrai, 
nutarė nesiskirti ir mobilizuoja
mi. Todėl visi 7 kartu įstojo1 į 
kariuomenę, kai -buvo pašauktas 
vienas iš jų.

Jie išvyksta į LąękĮand Air 
Force Base, Tex.

Vakar prasidėjo
Moretti teismas

Vakar rytą prasidėjo teismas 
policininko M. Moretti, kuris 
kaltinamas dviejų jaunuolių nu
šovimu.

Nors jo advokatai reikalavo, 
kad bylos svarstymas būtų ati
dėtas iki sausio 2 d., bet teisėjas 
Marovitz nutarė jau dabar pra
dėti teismą.

HILLMAN CO., Inc.
4634 So. Ashland Avenue

CHICAGO 9, ILLINOIS

Tikrins grąboriųs
Kainų priežiūros įstaiga pa

tikrins Chicagos srities laidoji
mo įstaigas, ar jos laikęsi kainų 
nuostatų.

Priežiūros įstaiga sako, jog 
tas tikrinimas esanti dalis jų 
darbo, apimančio viso krašto 
prekybininkus bei verslininkus.

_

Visus kostumerius prašome atsilankyti į gimimo dienos “party
BARAUSKAS TAVERNOJE

Bus gera muzika, užkandžiai ir gėrimai 
Tikrai maloniai ir linksmai laiką praleisite 
MARGARET BARAUSKAS

3210 SO. HALSTED STREET

PONIOS, ŽIŪRĖKIT!
10% NUOLAIDA

(Su šiuo skelbimu)

Jūs taipgi galit padengi savo 
Kavai Stalą ar kurį kitą baldą 
pašaukite: HUdson 3-4000.

AR jum patildo STIKLINIAI rakandam 
viršai, matyti neseniai pas draugus?

Komodą,
— tiktai

Dr. Kazimieras

MICHEL
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akhį 
bandymui.

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—tnieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas

KAINOS EINA NUO
$0.00 I

Dykai apskaičiavimas jūsų name.

NORMAL 
GLASS CO.

7530 So. Halsted St. HUdson 3-4000

IDEAL XMAS GIFT
FOR THE WHOLE

OUR MO$T SENSATIONAL OFFER!
*

>00 WORTH OF FINESTi®

Model NA-11 H

FOOD FREEZER
Here is your big opportunity to own a wonderful 

new G-E Food Freezer at a price you can afford — PLUS A 
FULL $75.00 WORTH OF FABULOUS FOODS AT NO EXTRA COST! 

Look at these remarkable features:
O All sturdy steel construction © Easily accessible 
food storage & Insulated lid © Cabinet insulation 
• Protection from moisture infiltration © Automatic 
interior lighting © Temperature indicating light...

This sensational offer is limited Don’t delay

THE FINEST SELECTION
OF FROZEN FOODS!
Viscerated chicken, turkey, 

sea food, large assortment of 
vegetables and fruits!

ALL AT NO EXTRA CHARGE!

Come in today

.......

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniu Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

'Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 
ir Lensų Pataisymas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas: WAIbrook 5-4353 

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną. 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus.

" CERMAK ROAD
Dantų Laboratorija 

DIRBTINUS DANTIS PROTE
ZUS PATAISO 1—4 

VALANDŲ LAIKOTARPYJE 
Individualių dirbtinų dantų, plas
tinių grupių ir dantų specialistas. 
Pritaiko ir pataiso senus dirbti
nus dantis, protezus. Priima kas
dien nuo 9^ ryto iki 6 vakaro. 
Pirm, ir tree. iki 8 vakaro, šeš- 
tadenį nuo 9 iki 1 valandos.

OLympic 2-3740
4897 Cermak Rd. Cicero, III.

L «   ■■ mnwriw iiinmi—naMjai n a oni ■ lom

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ; AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽA1ZŪŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LĖGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
edos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. L E G U L O Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.
^—I ' 1 - „A.T1" A. .....
Baikite savo kančias

Z-G 
HE

arthritis, r e u- 
matizmo skaus
mus, raumenų 
įtampą, kosėji
mą su šiomis 
slaptomis for
mulėmis, kuries 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran
gios.

Standard Dabar Moka Didesnį Dividendą
TURTAS ...... ............. .
ATSARGOS FONDAS

$31,000,000.00
$2,900,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
* ■ " > -«* V A r T f. <

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
($1.00)— GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS 
rezultatus.

■ STANIS IMPROVED FOOT 
SOAP, % sv. gabalas—60c. A 3- 
in-one Foot Health Treatment pa
dėti jautrioms, deginančioms, pa
vargusioms, sutinusioms ar skau
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su
kietėjimus.
Z, G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE
Chicago 8, Illinois Dept. N.
--

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S. 
5000 watts—1390 kil.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas
T . . . i Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietųįstaigos valandos: Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro

Trečiadieniais visai neatidaroma

FURNITURE-TELEVISION-APPLIANCES Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

4151 W. MADISON STREET Phone: KEDZIE 3-4219
2829 N. MILWAUKEE AVE. Tel. ALBANY 2-3120

EASY TERMS — USE OUR CHRISTMAS LAY-AWAY PLAN

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Statykime Tautos Namus Toronte
Balsas iš lietuviškų širdžių

kūnus.
— krauju pasruvusi 
ir leidžiasi. Bolševiki 
spendžia žlugties kil- 
ramiąjam pasauliui.

didesniu pasiaukojimu 
ir idealiam laisvinimo 
Atsiribokime nuo tarp-

TORONTO, Ont. — Kaip erelis 
narve su pakirstais sparnais su
geba Įvertinti kalnų ir erdvių be
galybes, taip ir mes, lietuviai, su
kruvinta širdimi suprantame pra
rastą laisvę ir prarastą tėvynę, iš 
kurios septyni ir daugiau metų 
raudonųjų barbarų kojos buvome 
išspirti, atplėšti nuo savo bran
gių giminių ir artimųjų. Karčio
mis ašaromis nulaistytais keliais 
keliavome juodon nežinion, nema
tydami klaikios kelionės galo. Ap
linkui griaudė patrankų griausti
niai. Gaisrų liežuviai laižė su
griautų miestų ir kaimų kvarta
lus. Žūstančiųjų aimanos su mir
ties siaubu švaistėsi į jausmus, o 
akyse vaidenosi pasaulio pabaiga. 
Tačiau širdis, ta karšta tėvynės 
meile liepsnojanti širdis, gimdė 
dvasios sustiprinimą ir šviesią vil
tį, kad per kančią, ašaras ir krau
ją sudrebės pasaulio niekšybės 
tvirtovės, ir tikroji tiesa, žmoni
jos meilė, gėris ir gyvenimo gro
žis dar nusileis ant silpnųjų ir ne
kaltųjų budelių aukų.

Ir štai... užgeso gaisrų pašvai
stė. Patrankų aidai nuskendo va
karų saulėleidžiuose. Pergalės 
triumfas nuskardo laisvojo pa
saulio plačiais horizontais. Ovacf 
jos ... Šauksmai... Ordinai... 
Mylymųjų, žmonų, vaikų džiaugs
mo ašaros vilgo grįžtančiųjų iš že
mės pragaro skruostus.

Tačiau, dar nevisas pasaulis pa
skendo taikos ir pergalės lauruo
se. Nevisas pasaulis gali džiaug 
tis tąja didinga švente. Dar tę
siasi žemėje pragaras — tęsiasi 
ir bujoja. Dar — vietoje triumfo, 
ordinų, ovacijų — trata kulko
svaidžiai, plieninės širdys drasko 
žmonių krūtines, dyla kartuvių 
kilpos ir karčiosios ašaros vilgo 
artimųjų lavonų sustingusius ir 
išniekintus

Rytuose, 
saulė teka 
nė tiranija 
pas visam
Turimas grobis jos nepasotina, 
kaip nepasotina plėšriųjų žvėrių 
nekaltas gyvūnėlis, ar rafinuoto 
plėšiko-žmogžudžio kelios gyvy
bės. Kova su tais pasaulio žudi
kais turi būti besąlyginė ir ne
atidėliotina. Kada jų krauju puto- 
jantys nasrai bus suspirginti, tik 
tada kenčiančios tautos ir visas 
taikos trokštantis pasaulis ras am
žiną saugumą savo laisvei ir gy
vybei užtikrinti.

Ir mes, lietuviai, būdami tiį 'pa
vergtų tautų lygiadaliai atstdvai, 
kovodami už tėvynės, laisvę ir 
žmogiškos kultūros amžinumą pa
saulyje, suaktyvinkime savo gre
tas dar 
šventam 
darbui.
grupinių apatijų. Junkime širdis 
vienu plakimu ir vienam aukš
čiausiam tikslui — tautinei vieny
bei ir broliškai meilei.

Negana tuščiais žodžiais išreik
šti tėvynės meilę. Negana užda
rytose širdyse jausti jos ilgesį. 
Reikia darbo, darbo našaus, kieto 
ir dinamiško. Jei mes šiandien ne
galime ginklu rankbse atstovauti, 
savo kenčiančios tėvynės vaikų 
dali, Panery ar prie Dubysos, dėl 
jos laisvės teisių, — už mūsų pe
čių stovi kiti milžiniški darbai, 
kurie taip pat vertingai ieina į tos 
pačios laisvės kovos balansą. Mū
sų pagrindiniai, automatiniai gin
klai išeivijoje: lietuvių kultūros 
kėlimas, lietuvybės ir gimtosios 
kalbos apgynimas, nenutraukia
mas apeliavimas i laisvojo pasau
lio sąžinę barbariško smurto pra
regėjimui ir eilės kitų — didžių
jų uždavinių, kurių laukia iš mū
sų Nemuno šalies kovotojai ir ... 
tėvynė.

Kaip paukštis be lizdo negali 
dėti kiaušinių ir perėti vaikų, taip 
ir mes negalime ir negalėsime iš 
širdies savo šventus uždavinius at-' 
likti, jei neturėsime to lizdo-gūž- 
tos, kuriame galėtume suburti sa
vo jėgas, sugebėjimus ir energi
ją, ir iš kurio plasnotų mūsų dar
bų vaisiai su teigiamom išdavom. 
Mūšy lizdas — Tautos Namai! Jie 
ir bus mūsų kultūros, lietuvybės 
šviesus židinys ir kovos tvirtovė. 
Be jų — mes mažą laimėjimą at
sieksime.

Jau šiandien mūsų lietuvybė 
kai kur stovi baisioje padėtyje. 
Yra lietuviškų butų, kuriuos, vie
toje lietuviškos spaudos, literatū
ros, — lanko svetimoji dvasia ir 
vaikai neištaria nė žodžio lietu
viškai. šiurpus vaizdas ir mūsų 
menkas reagavimas į tokius reiš
kinius. Kada mes turėsime savo 
tautinius namus, kada apie juos 
bursis lietuvybės auklėtojai, pa
skaitininkai, kultūrininkai, tai tik 
tada daug nuveiksime ir geriau 
sustiprinsime tuos silpnesniuo
sius, kurie dėl asmeninių reikalų 
egzistencijos lengviau nusilenkia 
svetimos dvasios įtakai.

Dalis Toronto patriotinės visuo
menės su LOK, jau aukščiau su
prato tautinių namų reikšmę ir 
jų reikalingumą. Iš visų veikian-

valdyba, kuri iki šio laiko, atsiža
dėjusi ir savo asmeninių reikalų,1 
daug dirbo, daug vargo patyrė 
fondo reikalu, ir jau šiandien jų 

______  pirmųjų veiklos žingsnių rezulta- 
čių organizacijų buvo sudaryta tai pagirtini. Neapvilkime jų ir 
lietuvių namams statyti fondo jų Įdėtų ir dedamų didelių pa-

Klauskit baro patarnau 
tojo, kuri degtinė padaro gė
rimus skaniausius ... Jis žino
Klauskit žmogaus už per- 
tvaro jūsų mėgiamoj likerių 
krautuvėj. Jo rekomendaci
jos svarbios . . .Jis žino.

Klauskit savęs, paragavę 7 
Crown. Tuomet žinosit, ko
dėl ji yra ekspertų o-rinki
nes ir žmonių mėgiamoji . .. 
Amerikos numerio phmojo 
degtinė!

stangų ir energijos. Užmirškime 
grupinius nesantaikavimus, jaus- 
kime vieną, kad nesame savos 
tautos atskalūnai, ar už grašį par
duoda savo tautinius Įsitikinimus, 
bet dar nuo vygės valandų Įskie
pyti tautinio patriotizmo ir išug-

Seagrams

Seagram’s 7 Crown. Blended Whiskey. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits. Seagram-Distillers Corp., N.Y.

YOU KNOW AND WE KNOW

SPEED QUEEN
Only MW

WiTH many things, the best is often "too expensive.” Here is a big exception. You 
can buy this big, beautiful, stainless steel tub Speed Queen for actually LESS than 
the price of most washers. There is no finer masher on the market. Yet the price is 
within reach of all. Take advantage of our easy time-payment terms. See it—buy it— 
enjoy it. Choose the Model A-948 Stainless Steel tub Speed Queen!

APPLIANCE 4 FURNITURE CO
Blshop 7-3333

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS UNTIL 9
2876 W. CERMAK ROAD
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dyti tos pačios žemės — tėvynės 
Lietuvos. Todėl, mūsų visų tiks
las turi būti — vienas. Tegul bus 
šiuometinis mūsų šūkis: “Statyki
me tautos namus! Juose bus mū
sų kovos ambasada išeivijoje!”

Pirkime akcijas, aukokime, kiek 
kas galime. Renkime tam reika
lui pramogas, rinkliavas ir nau
dokime visus kitus būdus, kas ga
li sukelti didesnes ar mažesnes 
sumas tam dideliam lietuvybės 
uždaviniui. Kad po metų ar dvie
jų mūsų kruopščiu darbu ir pasi
šventimu, praktiškai įrodančiu tė
vynės meilę, ilgesį ir dėl jos lais
vės nenutraukiamą kovą, — ku
riame nors Toronto kvartale iš
augtų gražūs, trispalve ir baltu 
vyčiu papuošti rūmai ir jų sienas 
sudrebinant pirmiems jausmin
giems tautos himno akordams, ga
lėtumėm pasidžiaugti savo triūsu, 
prakaitu ir brolišku vieningumu 
atsiektais laimėjimais.

Ir tu, suskilusiom nuospaudom 
rankose vargo dalią nešdamas, 
miškakirti, kasyklų varguoli ir ru
dųjų arimų valdove, neatsilik nuo 
tos kilnios misijos. Teprisideda ir 
jūsų kirvių, laužtuvų smūgiai ir 
blizgantys noragai prie vienos ar 
kitos plytos. Nesuvilios ir jus vi
są amžių gauruotas meškos kailis 
ar Įkyrūs vabzdžiai besimeilikau- 
dami kirvių ir piūklų skambesy, 
nesuvilios tvankūs tuneliai sveti
mo aukso ir sidabro šuliny. Pa
vargs ir tavo, artojau, sąnariai, 
sulinkus prie norago žingsniais 
bematuojant ištisines vagas. Visi 
atsigrįšite į miestą sutinusius rau
menis sušvelnyti, nuobodulį išvai
kyti. O čia .. . rasite nuosavą lie
tuvišką gūžtą, kurioje pasisemsi- 
te savo dvasiai ir išeikvotai ener
gijai sodraus, naujo ir kultūrinio 
peno.

Tautos namams sukrautos, kir
viais, laužtuvais ir prakaitu nu
kaltos plytos, — per amžius bylos 
vaikams Lietuvos, kad protėviai 
gynė tėvynės laisvę!

—Vacius Venckus

Kalėdines dovanos 
mažiesiems tremtyje

“Kalėdų švenčių proga būtų la
bai netikslinga pamiršti mūsų be
simokinantį jaunimą Vokietijoje. 
Tokiu būdu šiais metais norėčiau 
čia Amerikoje šv. Kalėdas sutikti 
kokukliausiai, sumažinti kalėdi
nių dovanėlių pirkimą giminėms 
bei pažįstamiems, o aukoti moks
leiviams. Malonėkite priimti ma
no mažą dovanėlę $10.00.” — Ra
šo Jonas žadeikis iš Washington, 
D. C.

Tai nuoširdūs žodžiai pareikšti 
tikroje Kalėdų švenčių dvasioje. 
Kalėdos jaunimui, ypač mažie
siems yra labai svarbi ir laukia
ma metinė šventė,‘kurios išvaka
rėse jaunimas susilaukia dovanų, 
skanėsių ir įvairių malonių staig
menų.

Nuo 1945 metų BALFas kasmet 
prašydavo ir gaudavo aukų Kalė
dų švenčių proga. Gerieji Ame
rikos lietuviai, prisiminę savo jau
nystės dienas, nuoširdžiai įvertin
dami ir suprasdami Kalėdų nuo
taiką, visuomet tėviškai aukoda
vo jaunųjų lietuvių Kalėdinei Eg
laitei. Todėl- ir šiemet BALFas 
prašo Amerikos lietuvių prisimin
ti Šv. Kalėdų nuotaiką ir vėl iš
tiesti tėvišką Kalėdų Dieduko ran
ką tiems mažiems vaikučiams, ku
rie liko Europoje su savo tėve
liais, toliau gyventi tremtinio gy
venimą ir dalią.

Kalėdinei Eglaitei vaikučiams 
tremtyje aukas siųskite šiuo adre
su:
United Lithuanian Relief Fund 

of America, Inc.
105 Grand St, Brooklyn 11, N. Y.

Springfieldiečių aukos 
lietuviams tremtyje

SPRINGFIELD, Ill. — BALF 84 
skyriaus pastangomis šiomis die
nomis čia pravestas vajus lietu
viams tremtyje sušelpti. Vajaus 
metu aukojo šie: Po $10 — Pet
ras Spetyla, Vytas Užgiris ir J. 
Dowinas.

Po $5 aukojo: Vincas Bakšys, 
Uršulė Wasilius, A. Ramanauskas, 
John Meiron, Silvestras Miller, M. 
Augustaitienė.

Po $3 aukojo: Marijona Banai
tienė, A. Gazdauskas ir Jonas Zap- 
kus.

Po $2 aukojo: Juozas Končius,
V. Abramikas, Ignas Užgiris, St. 
Šidlauskas, VI. Abramikas, Kos
tas Lėlys, Ignas Kasiulynas, A. 
Stasiukynas, George Stasiukynas, 
Juozas Stasiukynas, J. Buragai,
W. Korchowski, K. Zastauta, F.
LabinSkas, A. Kolertai, A. Lato- 
nis, Jr., K. Stočkienė, J. Trijonis, 
M. Rasaitienė ir kun. S. O. Yun- 
ker. Likusieji smulkiomis auko
mis. ,

Viso surinkta $154. Aukas rin
ko: Petras Spetyla, P. Šimkus ir 
V. Bakšys. 
___________________________  

“CLASSIFIED ADS” 
“NAUJIENOSE” DUODA

GERUS VAISIUS

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
HELP WANTED—FEMALE HELP WANTED—FEMALE

Reikiaparbininkiu Reikia Darbininkių

NURSES ARE NEEDED!
You can help your country by re-entering or entering nursing. 

PARKVIEW HOSPITAL,, La Porte, Indiana, needs 
REGISTERED NURSES—PRACTICAL NURSES—NURSES AIDS 

125 bed General Hospital. 40 hour week. Living conditions 
reasonable. Excellent starting salaries. Bonus for night duties.

Call or write Dept. G

DIRECTOR OF NURSES
FAIRVIEW HOSPITAL Phone 2145 

J. E. HOOVER

AUDITORIUM restauranui rei
kalinga padavėja. “Veiterka” ir 
indų plovėja “Dish washerka”.

Auditorium Restoranas 
3131 So. Halsted Street.

GOOD OFFICE GIRL 
pleasant surroundings. Good 
starting salary. Permanent po
sition with opportunity for ra
pid advancement.

BELL DISCOUNT CORP.
100 No. La Salle St.

HELP WANTED—MALE 
'  Darbininkų Reikia

REIKALINGAS senyvas žmo
gus dirbti toliau už ’ Chicagos. 
Prižiūrėti namus, lesinti vištas 
ir kt. Valgis ir visas užlaiky
mas vietoje. Atsišaukit: J. Sei- 
butis, 1840 S. Halsted St. tel. 
CAnal 6-5821.

REIKALINGAS BUČERIS 
Geras mokestis.

Rašykite:
Box No. 3329

1739 So. Halsted Street'
Chicago 8, Illinois

arba šaukite
CAnal 6-8500~ MECHANIC

Motor Repair Work

5 day week

Steady year around work

Top pay for top man

Excellent working conditions

Paid vacation

Apply at

CLARKE SANDING 
MACHINE CO. .

1357 W. Chicago Ave.

We have immediate 
opening for

PORTER
NIGHT

' WATCHMAN

Steady work
Good salary

Excellent working conditions

Z W E I F E L 
MOTORS, INC.
1131 CHICAGO AVE.

Evanston, Ill.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

MARTIN BABICH pats arba 
apie jį žinantieji prašomi pra
nešti Leon Brook, ROckwell 
2-9856. ATLYGINIMAS!

Paieškau trijų brolių Gudaus- 
kių: Stasį, Joną ir Juozapą. Iš 
Dcgutalių kaimo, Laukuvos vai. 
Ieško Pranciškus Mont vidas, 
2641 W. 69th St., Chicago, Ill.

RENTING IN GENERAL 
(Nuomos) 

DIDELIS, apšildomas miegamas 
kambarys vyrui. Prieinamai.

3527 So. Halsted St.

CICEROE išnuomojamas dide
lis kambarys su dviem lovo
mis. Su valgiu ar nuomininkai 
patys galės gamintis. Prie ma
žos šeimynos. Graži apylinkė. 
Šaukit TOwnhall 3-1964.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių 
butas. 5234 So. Wolcott. Tel.
HEmlock 4-2588.

Išnuomojamas beismonte kam
barys, tinkamas dviem ar vie
nam žmogui, su visais patogu
mais. Galima valgį gaminti. 
Dviem žmonėm $20 į mėnesį 
nuomos, vienam $15 į mėnesį. 

6718 S. THROOP ST. 
Tel. HUdson 3-2633. « *

FURNITURE - FIXTURE 
Reikia Rakandų

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00., Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

GARSINTIS "NAUJIENOSE” 
APSIMOKA, NES JOS 

DUODA GERUS VAISIUS

LA PORTE, IND.

I REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS 6 -pagyveni
mų, po 5 kambarius, apartment 
namas. Geram stovyje. Pajamos 
$400 į mėnesį. Alyva šildomas. 
2 karų garažas. Gera apylinkė. 
Prieinama kaina. Savininkas 
parduoda iš priežasties nesvei
katos. Skambinkite savininkui 
TAiangle 4-1123. 7332-7334 So. 
Lowe Ave.

MARQUETTE PARK
Kas norite įsigyti 2-4 arba 

daugiau butų naują mūrinį 
namą su vėliausios mados įren
gimais. Alyva kūrenamas, prieš 
parką; gausite gerą rendą. Taip 
pat 6 kamb. rezidencija. Žinome 
gerų lotų, pastatysim namą kaip 
jus norėsite. Dėl susitarimo šau
kite'HEmlock 4-2323.

JOSEPH VILIMAS 
6753 So. Rockwell St.

2 BUTŲ BARGENAS CICEROJ 
Arti 22nd ir 49th Avė. 5-5 kamb. 
pečium šildomas, 2 karų gar., 
50 pėdų lotas. $9,900. Svoboda, 
4704 Cermak Rd. Bishop 2-2162.

SAVININKAS 
NUMAŽINA KAINĄ 
4 ir 4 kambarių plytų ir medžio 
namas. 1234 W. 32nd Place. Tik 
$6,600. Tuoj galima užimti.

HEmlock 4-8300.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

SUKNELIŲ krautuvė ir įren
gimai pardavimui South West 
side. Moderni krautuvė. Apšil
doma, žema nuoma, viską pa
aukoja už mažesnę kainą, negu 
verta. Reikia pamatyti, kad bū
tų galima įvertinti. Kiti reika
lai verčia parduoti. Pašaukite 
po 6 vakare HEmlock 4-1514.

PARDUODAMAS GARAŽAS, 
gazolino stotis. Vienas akras že
mės, 4 kambarių flatas. Galima 
tuoj užimti, šaukite telefonu:

Downers Grove 1113.

AUTOMOBILES - TRUCKS 
Autai irSunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

Visuomet geras pasirinkimą 

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

MISCELLANEOUS 
ĮyairūsDaly kai

TELEVIZIJOS IR RADIO
TAISYMAS - PARDAVIMAS 

Tek: DAnube 6-6887.

DAINA TELEVISION CO. 
3120 So. Halsted St.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Met 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222% Archer Avenue 
Tel.: CLiffside 4-6847

C. L. D. D.

DR. S. B1EZ1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliom. uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Placi* 
Phone REpublic 7-7868

Dr. Z. Danilevičius
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ?

Atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Ave. 

Tel. WAterfaU 8-3080 
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. v 
išskiriant šeštadienį ir sekmar 

šeštad. pagal susitarimą.
Rezid.: 10838 S. Wabash Avt* 

Tel. COmmodore 4-1187
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vak 
šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų 
Trečiadieniais pagal susitarimą

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal susitarimą

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
ser., sub. ir ned. tik sutarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787

Namų Tel. PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefo

nai, šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO J.
ZUBRTCK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 West 63rd Street 

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir 

7—9 vak., trečiad. ir sekmad 
pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITŲ LTETUVĮaFDAKTARAI 

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Avenue 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad. antrad., ketvirtad. ir 
penktad.. 1:30—4: 7—9 vakare 
Trečia, ir šeštad. tiktai susitarus

YArds 7-3526, Rez. FR 6-1874 
Dr. Jonas G. Valaitis 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
DR. G. J. BYLAITIS 
Vaikų, vidaus, nervų gydytojas 

4038 SO. ARCHER AVĖ. 
prie California Ave.

Rez.: 4437 So. Rockwell Street 
Vai.: antr. 2-4, 6-9 p.m., ąešt. 1-6 
p.m., pirm., ketv. ir penkt. 6-9 
p.m., o treč. 3:30-5 p.m., pagal 
susitarimą.

Ofiso tel.: YArds 7-1166 
Rezid. tel. DAnube 6-1126 
DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1—4 p. p. ir 6:30—8:30 
vai. kasdien, trečiad. uždaryta 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.
Rez.: 3247 S. EMERALD AVĖ

DR. A, JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai. kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-4 

Tfečiad. ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. Krokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue 
CHICAGO, ILL.

Tel. LAfayette 3-3210
Vai.: pirm., antr., ketv. 12-2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12—2:30 

6234 ARCHER ROAD 
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 

v. vak.. treč., penkt. ir šeštadie
nį 3—8 vai. vakaro

Ofiso ir buto telef.: OL 2-1381 
DR. F. V. KAUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 
Valandos: 10-12 kasdien; 6:30-9 
antradienį ir ketvirtad.; 10-2 ir 
4-6 šeštadienį Kitu laiku susi- 
tarus.
Butas: 1635 S. 48th Ct., Cicero.

DR. EDWARD B. 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą. 
Ofiso telef.: GRovehill 6-1321 

Jei neatsiliepia: VI 6-3900.

DR. CONSTANCE”
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment oniy

DR. A. P. STULGA
DANTISTAS

2723 West 71st Street
Priėmimo laikas pagal

Qi IQlJPT’ITH a

Telefonas GRovehill 6-6785

Or. V. P. Tnmasonit
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI!
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE.
Rezid. telef.: PRospect 6-8484
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 
NTptnri vnlandii trpčind ir qplrr»

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Res. Tel. Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 
iki 4 popiet, nuo 7 iki 8:30 vak. 
Sekmadienį nuo 10 vai. iki 12


